
 

 

 

 

 

 

Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti slēgtās daļas lēmums Nr.183 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 1.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                                   Nr.166 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu SIA „Talsu Tehnika” 

 

Talsu novada pašvaldībā 31.03.2020. saņemts SIA „Talsu Tehnika”, reģ. Nr. 

49003001599, iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

2020.gadā  par ēkām “Darbnīca” un “Specdarbnīca”, Celtnieku iela 27, Talsos, Talsu novadā, 

un izziņa Nr.3-1/001 par uzņēmumā nodarbināto skaitu. 

Nekustamā īpašuma nodoklis 2020.gadā par ēku “Darbnīca”, Celtnieku iela 27, Talsos, 

Talsu novadā, kadastra apzīmējums 8801 005 0029 004, un ēku “Specdarbnīca”, Celtnieku 

iela 27, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 8801 005 0029 005, ir 4025,21 EUR 

(četri tūkstoši divdesmit pieci euro un 21 cents). 

Izskatot nekustamā īpašuma atbilstību Talsu novada domes 30.08.2018. saistošo 

noteikumu Nr.30 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 

kritērijiem, dome konstatē, ka, pamatojoties uz minēto noteikumu 6.punktu, nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu var saņemt par ēkām, kuru galvenais lietošanas veids ir 

„Rūpnieciskās ražošanas ēkas” (kods 1251), 6.1.punktu, Talsu novadā reģistrētiem 

komersantiem, kuru darbības veids saskaņā ar Eiropas Savienības saimniecisko darbību 

statistiskās klasifikācijas NACE 2.redakciju ir „Apstrādes rūpniecība” (C sadaļa) un 

6.2.punktu, ja uzņēmumā vidēji nodarbināti 15 darbinieki, no kuriem 70% deklarētā 

dzīvesvieta ir Talsu novadā. 

Ēkai “Darbnīca” ar kadastra apzīmējumu 8801 005 0029 004 galvenais lietošanas veids 

ir „Rūpnieciskās ražošanas ēkas” (kods 1251) un ēkai “Specdarbnīca” ar kadastra apzīmējumu 

8801 005 0029 005 galvenais lietošanas veids ir „Rūpnieciskās ražošanas ēkas” (kods 1251), 

klasifikācijas nozare saskaņā ar Eiropas Savienības saimniecisko darbību statistiskās 

klasifikācijas NACE 2.redakciju ir „Apstrādes rūpniecība”(C sadaļa) un uzņēmumā vidēji 

nodarbināti 55 darbinieki, no tiem 97% deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3.daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 9.pantu, Talsu novada domes 30.08.2018. saistošo noteikumu Nr.30 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 6., 6.1. un 

6.2.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.04.2020. lēmumu, 

 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu SIA „Talsu Tehnika”, reģ.Nr. 

49003001599, par ēku “Darbnīca”, Celtnieku iela 27, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

apzīmējums 8801 005 0029 004, un ēku “Specdarbnīca”, Celtnieku iela 27, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra apzīmējums 8801 005 0029 005, 50% apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas par 2020.gadu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401). 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs                                                                     D.Karols 
 

Riekstniece 63232124 

ramona.riekstniece@talsi.lv 

 

Lēmumu izsūtīt: 

1. SIA „Talsu Tehnika”, Celtnieku ielā 27, Talsos, LV-3201; 

2. Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļu daļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ramona.riekstniece@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 2.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                                   Nr.167 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu SIA „Ice Berry” 

 

Talsu novada pašvaldībā 07.04.2020. saņemts SIA „Ice Berry”, reģ. Nr. 40103266036, 

iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 2020. gadā  par ēku 

“Gaļas pārstrādes cehs”, 1.Maija iela 38, Talsos, Talsu novadā, un uzņēmumā nodarbināto 

saraksts. 

Nekustamā īpašuma nodoklis 2020. gadā par ēku “Gaļas pārstrādes cehs”, 1.Maija iela 

38, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 8801 004 0098 001, ir 370,38 EUR (trīs simti 

septiņdesmit euro un 38 centi). 

Izskatot nekustamā īpašuma atbilstību Talsu novada domes 30.08.2018. saistošo 

noteikumu Nr.30 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 

kritērijiem, dome konstatē, ka, pamatojoties uz minēto noteikumu 6.punktu, nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu var saņemt par ēkām, kuru galvenais lietošanas veids ir 

„Rūpnieciskās ražošanas ēkas” (kods 1251), 6.1.punktu, Talsu novadā reģistrētiem 

komersantiem, kuru darbības veids saskaņā ar Eiropas Savienības saimniecisko darbību 

statistiskās klasifikācijas NACE 2.redakciju ir „Apstrādes rūpniecība” (C sadaļa) un 

6.2.punktu, ja uzņēmumā vidēji nodarbināti 15 darbinieki, no kuriem 70% deklarētā 

dzīvesvieta ir Talsu novadā. 

Ēkai “Gaļas pārstrādes cehs” ar kadastra apzīmējumu 8801 004 0098 001 galvenais 

lietošanas veids ir „Rūpnieciskās ražošanas ēkas” (kods 1251), klasifikācijas nozare saskaņā 

ar Eiropas Savienības saimniecisko darbību statistiskās klasifikācijas NACE 2.redakciju ir 

„Vairumtirdzniecība un  mazumtirdzniecība” (G sadaļa) un iesniegtais uzņēmumā 

nodarbināto saraksts norāda darbinieku skaitu sezonas laikā.   

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3.daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 9.pantu, Talsu novada domes 30.08.2018. saistošo noteikumu Nr.30 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 2., 6., 6.1.,6.2. un 

19.2.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.04.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu SIA „Ice Berry”, reģ.Nr.40103266036,     

par ēku “Gaļas pārstrādes cehs”, 1.Maija iela 38, Talsi, Talsu novads, kadastra apzīmējums 

8801 004 0098 001, 50% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par 2020.gada 

otro pusgadu (par laiku no 1.jūlija līdz 31.decembrim). 



 

 

2.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā ielā 4, Liepāja, LV-3401). 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs                                                                     D.Karols 

 
 

Lēmumu izsūtīt: 

1. SIA „Ice Berry”, 1.Maija iela 38, Talsos, LV-3201; 

2. Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļu daļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 3.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                                 Nr.168 

 

Par papildu līdzfinansējuma piešķiršanu projektam  

“Vides pieejamības uzlabojumi Sabiles veco ļaužu namā”  

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 20.martā ir saņēmusi Sabiles aprūpes biedrības 

“Kalme” (reģ. Nr. 40008030253) iesniegumu (reģ. ar Nr. 12-25/1975) par papildu 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Vides pieejamības uzlabojumi Sabiles veco ļaužu 

namā”. Projekts iesniegts un apstiprināts ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

stratēģijas attīstības stratēģiju” ietvaros. 

 Projekta mērķis- vides pieejamības uzlabošana, lai nodrošinātu kvalitatīvu dzīves vidi 

Sabiles veco ļaužu namā. 

Projekta kopējās izmaksas 20000,00 EUR, t.sk. ELFLA finansējums 18000,00 EUR  

un privātais finansējums 2000,00 EUR. Sabiles aprūpes biedrības “Kalme” lūdz izņēmuma 

kārtā piešķirt papildu līdzfinansējumu 600,00 EUR apmērā. Saskaņā ar Talsu novada domes 

12.12.2019. lēmumu Nr.707 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Vides pieejamības 

uzlabojumi Sabiles veco ļaužu namā””, Sabiles aprūpes biedrības “Kalme” ir saņēmusi 

līdzfinansējumu projektam 1400,00 EUR apmērā atbilstoši Talsu novada pašvaldības 

noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un 

kontroles kārtība”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.punktu, 

Talsu novada domes 30.01.2020. lēmumu Nr.25 “Par saistošo noteikumu “Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” apstiprināšanu”, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

Attīstības programmas prioritātes p-1 “Iedzīvotājiem tuva pašvaldība” rīcības virziena p-1-2 

“Sadarbība ar nevalstisko un privāto sektoru” rīcību p-1-2-3 “NVO projektu atbalsta sistēmas 

darbība”, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 06.04.2020. lēmumu un 

Finanšu komitejas 09.04.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt izņēmuma kārtā Sabiles aprūpes biedrībai “Kalme”, reģ. Nr. 

40008030253, papildu līdzfinansējumu projekta “Vides pieejamības uzlabojumi 

Sabiles veco ļaužu namā” īstenošanai 600,00 EUR (seši simti euro un 00 centi) 

apmērā no pašvaldības 2020.gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

 



 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniecei Ingunai Kaļinkai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Sabiles aprūpes biedrībai “Kalme”, K. Barona iela 6, Sabile, Talsu novads, LV-3294. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 4.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                                  Nr.169 

 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu apstiprināšanu 

 

Nolūkā nodrošināt Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanu un saskaņā ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

projektu konkursa nolikumu, tika izsludināta projektu pieteikumu iesniegšana. Konkursa 

pretendenti līdz 2020.gada 20.martam varēja iesniegt projektu pieteikumus Talsu novada 

pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti četri daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanas projektu pieteikumi. Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanas projektu vērtēšanas komisija 2020.gada 30.marta sēdē izvērtēja 

iesniegtos projektu pieteikumus atbilstoši daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanas projektu konkursa nolikumam un nolēma apstiprināt visus četrus projekta 

pieteikumus. 

Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžetā plānots līdzfinansējums 24000,00 EUR 

apmērā minēto projektu realizēšanai. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, Talsu 

novada domes 30.01.2020. lēmumu Nr.25 “Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 

2020.gada pamatbudžets” apstiprināšanu”, Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanas projektu konkursa nolikumu (Talsu novada domes 15.03.2018. 

lēmums Nr.82), saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas prioritātes i-6 

“Mājoklis” rīcības virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-6-3-4 

“Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu labiekārtošana” un Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2020.gada 6.aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2020.gada 9.aprīļa lēmumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.  Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 

“Dzīvojamās mājas Andreja Pumpura ielā 10, Talsos pagalma labiekārtošana” un 

piešķirt līdzfinansējumu 3109,28 EUR (trīs tūkstoši viens simts deviņi euro un 28 

centi) apmērā projekta īstenošanai no pašvaldības 2020.gada budžeta līdzekļiem 

daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

2. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 

“Dzīvojamās mājas Andreja Pumpura ielā 6, Talsos pagalma labiekārtošana” un 

piešķirt līdzfinansējumu 2499,75 EUR (divi tūkstoši četri simti deviņdesmit deviņi 



 

 

euro un 75 centi) apmērā projekta īstenošanai no pašvaldības 2020.gada budžeta 

līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

3. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 

“Dzīvojamās mājas Madaru ielā 15, Jaunpagastā, Virbu pagastā pagalma 

labiekārtošana” un piešķirt līdzfinansējumu 2980,87 EUR (divi tūkstoši deviņi simti 

astoņdesmit euro un 87 centi) apmērā projekta īstenošanai no pašvaldības 2020.gada 

budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

4. Apstiprināt biedrības “DĪB Mūsu māja” (reģ. Nr. 40008137286) iesniegto projektu 

“Dzīvojamās mājas Smilšu ielā 2, Sabilē pagalma labiekārtošana” un piešķirt 

līdzfinansējumu 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro un 00 centi) apmērā 

projekta īstenošanai no pašvaldības 2020.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu 

dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

Ingunai Kaļinkai. 

 

  

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 gb; 

4. SIA “Talsu namsaimnieks”, Ezeru laukums 2, Talsi, Talsu novads, LV-3201; 

5. Biedrība “DĪB Mūsu māja”, Smilšu iela 2, Sabile, Talsu nov., LV-3294. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 5.punkts) 

Talsos  

 

 16.04.2020.                             Nr.170 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-A00702-000092 

“Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 9.kārta” 

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 28.janvārī ir saņēmusi Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmumu par projekta iesnieguma 

Nr.19-08-A00702-000092 “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā 9.kārta” apstiprināšanu. 

Projekta ietvaros pārbūvēs Talsu novada autoceļu “Oliņi – Kliņģi - Rinkule”, Abavas 

pagastā. Projekta kopējās izmaksas ir 165 286,06 EUR, t.sk. PVN 21%, no kurām projekta 

attiecināmās izmaksas ir 162 581,67 EUR, publiskais finansējums ir 146 323,50 EUR un 

pašvaldības finansējums ir 18 962,56 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

06.04.2020. lēmumu,  
 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu Nr. 19-08-A00702-000092 “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 9.kārta”, kas ar Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās 

lauksaimniecības pārvaldes lēmumu atbalstīts Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros projekta Nr. 19-08-A00702-000092 “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 9.kārta” īstenošanas laikā un kā projekta vadītājam savas 

kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo 

dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu 

dokumentācijas sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības 

institūcijās.   

 



 

 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 27.02.2020. lēmumu Nr. 108 “Par 

pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-A00702-000092 “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 

9.kārta”””. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 6.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                           Nr.171 

 

Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Krokusiņi”  

Vandzenes pagastā, Talsu novadā, apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

 

Ar Talsu novada domes 2020. gada 14. februāra lēmumu Nr.77 “Par lokālplānojuma 

nekustamajam īpašumam “Krokusiņi” Vandzenes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, lokālplānojums nekustamajam īpašumam 

“Krokusiņi”, kadastra Nr. 8894 010 0487, zemes vienības kadastra apzīmējums 8894 010 

0479 (turpmāk – Lokālplānojums) tika nodots publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai. 

Lokālplānojuma publiskā apspriešana notika no 2020. gada 24. februāra līdz 23. martam. 

Tās laikā tika saņemti atzinumi no septiņām institūcijām, savukārt iedzīvotāju priekšlikumi  

netika saņemti. Ņemot vērā Kurzemes plānošanas reģiona izteikto lūgumu - Lokālplānojumā 

iekļaut informāciju par risinājumu sasaisti ar reģiona attīstības plānošanas dokumentiem, ir 

papildināta Lokālplānojuma Paskaidrojuma raksta nodaļa “Izstrādes pamatojums” un 

sagatavota Lokālplānojuma 1.1.redakcija. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 

87.punktu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai pašvaldības domē šo noteikumu 86. punktā 

minēto ziņojumu, teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju, priekšlikumus par 

izmaiņām tajā, kā arī vides pārskatā, ja atbildīgā institūcija par ietekmes uz vidi novērtējumu 

lēmusi par stratēģiskās ietekmes uz vidi procedūras piemērošanu attiecīgajam plānošanas 

dokumentam. 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.628 88.1.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu 

apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu atbilstoši Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 25. pantam. 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.628 91.punktu pašvaldības dome ar saistošajiem 

noteikumiem apstiprina teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumus un grafisko daļu – funkcionālo zonējumu, teritorijas ar īpašiem 

noteikumiem un aizsargjoslas, kas noteiktas pašvaldības kompetencē esošajām apgrūtinātajām 

teritorijām un objektiem. Paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu publicē sistēmā, 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības tīmekļa vietnē. 

Pamatojoties uz likuma “”Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 3. punktu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 87., 88.1. un 91.punktu, Talsu novada domes 2019. gada 

14. novembra lēmumu Nr.668 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 



 

 

īpašumam “Krokusiņi” Vandzenes pagastā, Talsu novadā”, ņemot vērā Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2020. gada 6. aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt lokālplānojuma 1.1. redakciju nekustamajam īpašumam “Krokusiņi”, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8894 010 0487, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 8894 010 0479. 

2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5 “Lokālplānojums Vandzenes pagastā, Talsu 

novadā, nekustamā īpašuma “Krokusiņi” ar kadastra Nr. 8894 010 0487 zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8894 010 0479”. 

3. Paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas sistēmā, oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsi.lv un Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Laicāns 63237581 

lauris.laicans@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsi.lv/


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Apstiprināti 

Ar Talsu novada domes 

16.04.2020. lēmumu Nr.171 

(protokols Nr.10, 6.punkts) 

 

Saistošie noteikumi Nr.5 

“Lokālplānojums Vandzenes pagastā, Talsu novadā, nekustamā īpašuma “Krokusiņi” 

ar kadastra Nr. 8894 010 0487 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8894 010 0479” 

 

Izdoti saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12.panta pirmo daļu , 25.panta pirmo daļu un 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu  

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas  

attīstības plānošanas dokumentiem” 91.punktu 

 

 Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma “Krokusiņi” ar kadastra  

Nr. 8894 010 0487 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8894 010 0479, Vandzenes 

pagastā, Talsu novadā, teritorijas funkcionālo zonējumu (1.pielikums) un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus (2.pielikums), ar kuriem tiek grozīts Talsu novada 

teritorijas plānojums un mainīts funkcionālais zonējums. 

 

Pielikumā:  

1. Teritorijas funkcionālais zonējums uz 1 lapas. 

2. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi uz 13 lapām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 7.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                               Nr.172 

 

Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma 

piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību 

 

Ar mērķi noteikt pasākumus valsts apdraudējuma un tā seku novēršanai un 

pārvarēšanai, īpašos atbalsta mehānismus, kā arī izdevumus, kas tieši saistīti ar Covid-19 

izplatības ierobežošanu, 21.03.2020. izsludināts likums “Par valsts apdraudējuma un tā seku 

novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” (turpmāk – likums).  

Likuma 13.pants nosaka, ka Valsts un pašvaldību iestādes, kā arī atvasinātas publiskas 

personas kontrolētas kapitālsabiedrības, brīvostas un speciālās ekonomiskās zonas uz šī 

likuma darbības laiku atbrīvo krīzes skarto nozaru komersantus no publiskas personas mantas 

un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas vai lemj par 

nomas maksas samazinājumu un par publiskas personas mantas izmantošanu, kā arī 

nepiemēro kavējuma procentus un līgumsodus samaksas kavējuma gadījumā, izņemot naudu 

par patērētajiem pakalpojumiem – elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem 

īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem. 

Ministru kabineta 24.03.2020. noteikumos Nr.151 “Noteikumi par nozarēm, kurām 

sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies finanšu situācija” nodefinētas 40 krīzes 

skartās nozares. 

Lai noteiktu kārtību, kādā piemērojami likuma 13.pantā noteiktie atbalsta pasākumi, kā 

arī, izvērtējot ekonomisko situāciju, noteiktu kritērijus un kārtību likuma 13.pantā noteikto 

pasākumu piemērošanai arī citu nozaru uzņēmumiem, 02.04.2020. izdoti Ministru kabineta 

noteikumi Nr.180 “Noteikumi par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā 

ar Covid-19 izplatību” (turpmāk – noteikumi). 

Noteikumu 3.punkts paredz, ka pašvaldība, pamatojoties uz komersanta (nomnieka) 

iesniegumu, uz noteiktu laika periodu, sākot no 2020.gada 12.marta, bet ne ilgāk kā līdz 

dienai, kad spēku zaudē likums “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un 

pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, vienpusēji, neveicot grozījumus 

nomas līgumā, var piemērot nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu atbilstoši šo 

noteikumu 4.punktam, ja izpildās visi šādi kritēriji: 

1. komersanta ieņēmumi no saimnieciskās darbības 2020.gada martā vai aprīlī, 

salīdzinot ar 2019.gada attiecīgo mēnesi, ir samazinājušies vismaz par 30 %, bet, 

ja komersants saimniecisko darbību uzsācis 2019.martā vai vēlāk, tā ieņēmumi 

no saimnieciskās darbības 2020.gada martā vai aprīlī ir samazinājušies vismaz 



 

 

par 30 %, salīdzinot ar vidējo mēneša ieņēmumu no saimnieciskās darbības 

apmēru laika periodā līdz 2020.gada 29.februārim; 

2. komersantam uz iesnieguma iesniegšanas brīdi nav Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu parādi, kas kopsummā pārsniedz 1000 euro, vai, ja parāds 

ir lielāks, tam piešķirts samaksas termiņa pagarinājums vai noslēgta vienošanās 

par labprātīgu nodokļu samaksu, vai noslēgts vienošanās līgums; 

3. komersantam uz iesnieguma iesniegšanas brīdi nav uzsākts maksātnespējas 

process; 

4. komersantam pēdējā gada laikā nav bijuši trīs vai vairāk nomas maksas un citus 

saistītos maksājumu kavējumi vai jebkādas citas būtiskas neizpildītas 

līgumsaistības pret iznomātāju. Ja pēdējā gada laikā ir bijuši trīs vai vairāk 

nomas maksas un citus saistītos maksājumu kavējumi, uz 2020.gada 29.februāri 

ir dzēstas visas parādsaistības pret iznomātāju vai norēķini pilnā apmērā veikti 

saskaņā ar iznomātāju saskaņoto parādu atmaksas grafiku. 

 Ievērojot to, ka ārkārtas situācijā publiskas personas vai publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības mantas iznomātājam, balstoties uz nomnieka iesniegto ierosinājumu, 

lēmums par nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu ir jāpieņem nekavējoties, lai 

nodrošinātu ātrāku procesu, noteikumi paredz pašvaldībai (iznomātājam) vienpusējas tiesības 

piemērot minēto atbalsta pasākumu. Iznomātājs saskaņā ar  noteikumu 4.punktu piemēro: 

1. nomas maksas atbrīvojumu, ja komersants (nomnieks) nekustamo īpašumu vai 

kustamo mantu noteiktajā periodā vispār neizmanto saimnieciskās darbības veikšanai 

dēļ Ministru kabineta noteiktajiem ierobežojumiem ārkārtējās situācijas laikā; 

2. nomas maksas samazinājumu atbilstoši komersanta (nomnieka) ieņēmumu no 

saimnieciskās darbības procentuālajam samazinājumam, bet nepārsniedzot 90 % no 

nomas līgumā noteiktās nomas maksas. 

Noteikumu 5.punkta paredz, ka pašvaldība, pamatojoties uz komersanta (nomnieka) 

ierosinājumu, sākot no 2020.gada 12.marta, bet ne ilgāk kā līdz dienai, kad spēku zaudē 

likums “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā 

ar Covid-19 izplatību”, nepiemēro kavējuma procentus un līgumsodus publiskas personas un 

publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības nekustamā īpašuma vai kustamās mantas 

nomas maksas un citu saistīto maksājumu samaksas kavējuma gadījumā, ja izpildās visi šo 

noteikumu 3.punktā minētie kritēriji. Komersants (nomnieks) veic samaksu par nomas objekta 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem (piemēram, elektroenerģiju, siltumenerģiju, 

ūdensapgādi), nekustamā īpašuma nodokļa kompensāciju un sedz apdrošināšanas izdevumus. 

Lai saņemtu noteikumos minētos atbalsta pasākumus, komersants (nomnieks) iesniedz 

pašvaldībai (iznomātājam) attiecīgu iesniegumu, kurā norāda šādu informāciju: 

1. komersanta nosaukumu un reģistrācijas numuru; 

2. pašvaldības nekustamā īpašuma vai kustamās mantas nomas līguma datumu un 

numuru, nomas objektu; 

3. atbilstību noteikumu 3.punktā un 4.1.apakšpunktā noteiktajiem kritērijiem. 

Pašvaldībai minēto iesniegumu jāizskata 5 darbdienu laikā, jāpieņem lēmumu par 

atbalsta piešķiršanu. Par pieņemto lēmumu pašvaldībai jāinformē komersantu (nomnieku). 

Pašvaldībai publicē savā tīmekļvietnē to krīzes skarto komersantu sarakstu, kuri saņēmuši 

šajos noteikumus noteiktos atbalsta pasākumus. Ja pašvaldības noteiktie atbalsta pasākumi 

pieprasīti vai saņemti nepamatoti, komersants (nomnieks) atmaksā piešķirto atbalsta 

pasākumu pašvaldībai (iznomātājam). 

Ja komersants (nomnieks) nekustamo īpašumu vai kustamo mantu izmanto 

saimnieciskai darbībai un noteikumos minētos atbalsta pasākumu piemērošanas gadījumā 

atbalsts komersantam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, pirms atbalsta piešķiršanas 

pārbauda, vai fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados komersanta saņemtais de 

minimis atbalsta apjoms nepārsniedz Komisijas regulas Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā, 



 

 

Komisijas regulas Nr.717/2014 3.panta 2.punktā vai Komisijas regulas Nr.1408/2013 3.panta 

3.a punktā noteikto maksimālo atbalsta summu vienam vienotam uzņēmumam. 

Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, uz 

20.03.2020. likumu “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas 

pasākumiem sakarā ar Covid – 19 izplatību” 13.pantu, 24.03.2020. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.151 “Noteikumi par nozarēm, kurām sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtisko 

pasliktinājusies finanšu situācija”, 02.04.2020. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 180 

“Noteikumiem par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības 

mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 

izplatību”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 06.04.2020. lēmumu, Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 09.04.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka par Talsu novada pašvaldību noslēgtajiem nomas līgumiem, nomnieka 

atbilstību Ministru kabineta noteikumos Nr.180 noteiktajiem kritērijiem izvērtē 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci Ievu Krēķi, balstoties uz 

nomnieka (komersanta) iesniegto ierosinājumu, saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumos Nr.180  noteikto kārtību,   5 darba dienu laikā pieņemt lēmumu par nomas 

maksas atbrīvojumu vai samazinājumu. 

3. Pilnvarot SIA “Talsu namsaimnieks” valdes locekli Egilu Barisu, balstoties uz 

nomnieka (komersanta) iesniegto ierosinājumu, saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumos Nr.180  noteikto kārtību,  organizēt iesniegumu izskatīšanu, un 5 darba 

dienu laikā pieņemt lēmumu par nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Kaļinkai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 8.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                                           Nr.173 

 

Par Ģibuļu pagasta pārvaldes Spāres feldšeru punkta nedzīvojamo telpu nomas maksu  

 

Talsu novada pašvaldībā 30.03.2020. saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/2134) ar lūgumu apstiprināt nomas maksu 

Ģibuļu pagasta pārvaldes Spāres feldšeru punkta telpu nomas maksu īpašumā “Čakstes”, 

Spāre, Ģibuļu pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 88540120221002). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.04.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt nomas maksu par Ģibuļu pagasta pārvaldes Spāres feldšeru punktu īpašumā 

“Čakstes”, Spāre, Ģibuļu pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 88540120221002), 7,89 

EUR/ mēnesī par 1 m², neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Krēķei. 

   

      

Domes priekšsēdētājs                              D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Ģibuļu pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumam Nr.173 

“Par Ģibuļu pagasta pārvaldes Spāres feldšeru punkta nedzīvojamo telpu nomas maksu” 

 

Nomas objekts – nedzīvojamā ēka Spāres feldšeru punkts 

“Čakstes”, Spāre, Ģibuļu pag., Talsu nov., 2020. gads  

Kadastra  apzīmējums 88540120221002 

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas objekts 

(m²) 31.10 

IZNpl Iznomājamā platība (m²)  31.10 

  1m² bez PVN 7.89 

  1m² ar PVN 9.55 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 245.36 

Tizm Tiešās izmaksas gadā 2917.00 

A 

Nekustamā īpašuma uzturēšana apsaimniekošanas pamata pakalpojumu un 

apsaimniekošanas papildu pakalpojumu plānotās izmaksas,  plānotās 

materiālu un ātri nolietojamā inventāra izmaksas gadā, kā arī citas ar tieši 

iesaistītā personāla plānoto atlīdzību 200.00 

t.sk. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 200.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma 

summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un 

tam pieguļošās teritorijas sanitārajā uzkopšanā 2717.00 

t.sk. Spāres feldšera punkta ēka, laukums 2646.00 

  Video novērošana 71.00 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas nepieciešami 

nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti  A komponentē , tie nedrīkst 

pārsniegt 2,5% no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības 

gadā 0.00 

Zn 

zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts atrodas uz 

citam īpašniekam piederošas zemes 0.00 

C pēc pušu vienošanās papildus var iekļaut citas izmaksas 0.00 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 0.88 

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 

nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas 

preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem, pamatlīdzekļu 

nolietojuma summa gadā 60641 

t.sk. pamatlīdzekļu nolietojums 3183 

  administrācijas darbinieku algas 52520 

  sakaru pakalpojumi, informācijas tehnoloģijas pakalpojumi 904 

  apsardze 2116 

  biroja preces 1040 

  kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 878 

k 

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu.  0.10 

Kpl nekustamo īpašumu kopējā platība, kas ir iznomātāja pārvaldīšanā 6902.90 

t.sk. Pārvaldes ēka un Pastendes kultūras nams, Skolas iela 2, Pastende 3192.40 

  Ģibuļu BLP un JAC, Skolas iela 1a, Pastende 542.30 

  Spāres tautas nams, Spāre "Spāres muiža" 789.10 

  Spāres tautas nams, Spāre "Brūžlejas" 663.00 

  Pastendes sporta centrs Akmeņkaļi, Skolas iela 6, Pastende 1685.00 

  Spāres feldšera punkts "Čakstes" 31.10 

Sagatavots saskaņā ar 20.02.2018. MK noteikumiem Nr.97 "Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi". 



 

 

   
 

 

Sagatavoja A.Grantiņa 63291038  
aiga.grantina@talsi.lv  

 
 

 

   

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D.Karols 

mailto:aiga.grantina@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 9.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                                 Nr.174 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes lēmumos  

par nolikumiem kultūras jomā 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” un Talsu novada domes priekšsēdētāja 12.03.2020. rīkojumu Nr. 2-

1/19  ”Par ierobežojošiem pasākumiem ar mērķi ierobežot koronavīrusa Covid-19 izplatību 

Talsu novadā”, kā arī ievērojot Slimību profilakses un kontroles centra, Veselības ministrijas 

un Izglītības un zinātnes ministrijas rekomendācijas, nolūkā novērst Covid-19 infekcijas 

izplatīšanos Talsu novada pašvaldībā, nepieciešami grozījumi Talsu novada domes 

apstiprinātos nolikumos kultūras jomā, kuros ar Talsu novada domes lēmumu ir apstiprināti 

kultūras pasākumu norises datumi, kuru norise ārkārtas situācijā ir apturēta. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 06.04.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Svītrot Nolikuma “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas 

kārtību” (apstiprināts 14.03.2019. ar Talsu novada domes lēmumu Nr.179, 

turpmāk - Nolikums) 25. punktu: 

“25. Prēmijas laureātam atribūtu par Prēmijas piešķiršanu pasniedz domes 

priekšsēdētājs vai cita persona viņa uzdevumā Aleksandra Pelēča dzimšanas 

dienas (10.aprīlis) svinīgajā sarīkojumā.” 

2. Svītrot Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskā stīgu instrumentu individuālo 

izpildītāju un ansambļu konkursa nolikuma (apstiprināts 12.09.2019. ar Talsu 

novada domes lēmumu Nr.550, turpmāk - Nolikums) 4. punktu: 

“4. Konkurss notiek katru gadu aprīlī. Mūzikas svētku ietvaros.” 

3. Svītrot Nolikuma “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas 

kārtību (apstiprināts ar 25.04.2013. Talsu novada domes lēmumu Nr.277, turpmāk 

– Nolikums) 19. punktu: 

“19. Prēmijas laureātam Pašvaldības Apliecinājuma rakstu par Prēmijas 

piešķiršanu pasniedz domes priekšsēdētājs vai cita persona viņa uzdevumā kārtējā 

gada Mākslas dienu atklāšanas svinīgajā sarīkojumā.” 

 



 

 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājai, pēc 

ārkārtējās situācijas beigām, sniegt apstiprināšanai Talsu novada domē šajā 

lēmumā minēto pasākumu norises datumus un grozījumus Nolikumos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
 

 

Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Talsu Galvenajai bibliotēkai. 

mailto:sanita.arcisevska@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 10.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                                   Nr.175 

 

Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 

kalendāro plānu ārkārtējā situācijā 

 

Ar Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 19.11.2019. lēmumu 

Nr.4 ir apstiprināts Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2020. gada kalendārais plāns 

(turpmāk – Plāns). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” un Talsu novada domes priekšsēdētāja 12.03.2020. rīkojumu Nr. 2-

1/19  ”Par ierobežojošiem pasākumiem ar mērķi ierobežot koronavīrusa Covid-19 izplatību 

Talsu novadā”, kā arī ievērojot Slimību profilakses un kontroles centra, Veselības ministrijas 

un Izglītības un zinātnes ministrijas rekomendācijas, nolūkā novērst Covid-19 infekcijas 

izplatīšanos Talsu novada pašvaldībā, ir apturēta daļa Plānā apstiprināto kultūras un atpūtas 

pasākumu (turpmāk – Pasākumi) norise vai ietekmēta to plānveida organizēšana.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 06.04.2020. rekomendāciju, Finanšu 

komitejas 09.04.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Atcelt Pasākumu norisi un tiem piešķirto Talsu novada pašvaldības finansējumu 

Pasākumiem līdz 31.07.2020. atbilstoši katra atceltā Pasākuma apstiprinātās tāmes 

summai, saskaņā ar šī lēmuma 1. un 2. pielikumu. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājai līdz 

05.05.2020. izvērtēt un iesniegt apstiprināšanai Talsu novada domes Izglītības,  

kultūras un sporta komitejā to Pasākumu plānu, kuru norisi no perioda līdz 

31.07.2020. ir nepieciešams pārcelt norisei periodā no 01.08.2020.-31.12.2020., 

saglabājot piešķirto Talsu novada pašvaldības finansējumu, atbilstoši katra atceltā 

Pasākuma apstiprinātās tāmes summai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

 



 

 

 

 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Pilsētu un pagastu pārvaldēm; 

4) Talsu tautas namam; 

5) Talsu Galvenajai bibliotēkai; 

6) Talsu novada muzejam. 

 

 
 

 

 

mailto:egita.murauska@talsi.lv


 

 

 

 

    

    1. pielikums 

 Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumam Nr.175 

    "Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu plānu ārkārtējā situācijā" 
 

    

     

 

     
 

      

Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu kalendārais plāns no 01.04.2020. - 31.07.2020. _Talsu novada pašvaldības kultūras centri, t.sk. muižas un muzejs  
      

Nr.

pk. 
Datums Nozare 

Pasākums/nos

aukums 
Rīkotājs Norises vieta 

1 Aprīlis Kultūra 

Sabiles 

kultūras nama 

teātra pulciņa 

pirmizrāde Sabiles kultūras nams Sabile 

2 Aprīlis Kultūra 

Nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

saglabāšanas 

pasākums 

„Satiec savu 

meistaru” Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

3 

Aprīlis Kultūra K.Valdemāra 

Talsu teātra 

izrāde 

Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs Balgales SBLPC 

4 Aprīlis Kultūra 

Ludviga van 

Bēthovena 

250. jubilejai 

veltīta 

muzikālā 

pēcpusdiena  Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

5 Aprīlis Kultūra 

Izstādes 

atklāsana Talsu Tautas nams Radošā sēta 

6 Aprīlis Kultūra 

Nemateriālā 

kultūras Strazdes muiža Aptiekas māja 



 

 

 

 

mantojuma 

saglabāšanas 

pasākums 

„Satiec savu 

meistaru” 

7 

Aprīlis-

Maijs Tūrisms 

PII izlaidumu 

programma ar 

Muižas 

rūķiem Strazdes muiža Strazdes muiža 

8 

01.-

30.04.2020 Kultūra 

Izstāde un 

izglītojoša 

programma 

"Putnu dienas 

2020"  Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

9 
01.04.2020 Kultūra Izstāde Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 

10 01.04.2020 Kultūra Teātra diena Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs Laidzes BLPC 

11 03.04.2020 Kultūra 

Nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

saglabāšanas 

pasākums 

„Satiec savu 

meistaru” Sabiles kultūras nams Sabile 

12 03.04.2020 Kultūra 

Aiva 

Šmoldera 

izstādes 

atklāšana Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

13 

04.-

05.04.2020 Kultūra 

Nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

saglabāšanas 

pasākums 

„Satiec savu 

meistaru” Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

14 04.04.2020 Kultūra 

Nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

saglabāšanas 

pasākums 

„Satiec savu 

meistaru”  Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

15 04.04.2020 Kultūra 

Koncerts "Ar 

pūpola Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 



 

 

 

 

maigumu" 

16 04.04.2020 Kultūra 

Vakarēšana 

muižā 

"Pavasara 

ziedi" Strazdes muiža Strazdes muiža 

17 

04.04.2020 Kultūra Senioru 

Pavasara balle 

Vandzenes tautas nams Vandzenes tautas nams 

18 04.04.2020 Kultūra 

Talsu novada 

vokālo 

ansambļu 

skate Kultūras un sporta attīstības nodaļa Kareivju iela 7 

19 05.04.2020 Kultūra 

Nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

saglabāšanas 

pasākums 

„Satiec savu 

meistaru” Spāres muiža Spāres muiža 

20 05.04.2020 Kultūra 

Izstāde "Olu 

Ola"  Talsu Tautas nams Radošā sēta 

21 

05.04.2020 Kultūra Muzikāli 

atraktīva 

pēcpusdiena 

bērniem 

Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs Balgales SBLPC 

22 06.04.2020 Kultūra 

Nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

saglabāšanas 

pasākums 

"Satiec savu 

meistaru"  Stendes tautas nams Stendes tautas nams 

23 

06.04.-

06.05.2020 Kultūra 

Lietišķās 

mākslas 

kolektīvu 

darbu izstāde 

"Iz līgavas 

pūralādes" Stendes tautas nams Stendes tautas nams 

24 08.04.2020 Kultūra 

Jauniešu 

mūzikls Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

25 

09.04.-

08.05.2020 Kultūra 

Radošo darbu 

izstāde Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

26 09.04.2020  Kultūra 

Lieldienu 

zaķu gājiens Sabiles kultūras nams Sabile 



 

 

 

 

27 09.04.2020 Kultūra Mošķu diena Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

28 11.04.2020 Kultūra 

Lieldienu 

koncerts Valdemārpils un Lubes kultūras nams Lubes kultūras nams 

29 11.04.2020 Kultūra 

Lieldienu 

radošā 

darbnīca Valdemārpils un Lubes kultūras nams Valdemārpils izstāžu zāle 

30 11.04.2020 Kultūra 

Ērika Kleina 

grāmatas 

atvēršanas 

pasākums Sabiles kultūras nams Sabile 

31 11.04.2020 Kultūra 

Lieldienu 

sagaidīšana 

Tiņģerē Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

32 11.04.2020 Kultūra Teātra vakars Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

33 12.04.2020 Kultūra 

Pavasara balle 

“Sirdi pārņem 

pavasaris” Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs Ķūļciema BLPC 

34 12.04.2020 Kultūra 

Pūpola 

maigumā 

Lieldienas ir 

klāt! Spāres muiža Spāres muiža 

35 

12.04.2020 Kultūra Lieldienu 

notikums 

Vandzenes tautas nams Vandzenes tautas nams 

36 12.04.2020 Kultūra 

Lieldienu 

jampadracis 

un izstādes 

"Olu Ola" 

noslēgums Talsu Tautas nams Radošā sēta 

37 12.04.2020 
Kultūra 

Lieldienas Valdgales tautas nams Valdgales tautas nams 

38 12.04.2020 Kultūra 

Lieldienu 

pasākums 

"Ciemos pie 

Parka zaķa" Strazdes muiža Strazdes muiža 

39 12.04.2020 Kultūra Lieldienas  Sabiles kultūras nams Sabile 

40 12.04.2020 Kultūra 

Lieldienu 

lustes 

Dižstendes 

parkā  Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Dižstendes estrāde 

41 12.04.2020 Kultūra Lieldienas Laucienes kultūras nams Laucienes estrāde 

42 12.04.2020 Kultūra 

Lieldienu 

prieks 

bērniem Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs Ķūļciema BLPC estrāde 



 

 

 

 

43 12.04.2020 Kultūra 

Lieldienu 

pasākums Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs Balgales SBLPC 

44 

13.04.2020 Kultūra Lieldienu 

pasākums 

Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 

45 13.04.2020 Kultūra 

Senioru kluba 

"Rudentiņš" 

Lieldienu 

atpūtas 

pēcpusdiena Stendes tautas nams Stendes tautas nams 

46 13.04.2020 Kultūra 

Lieldienu 

pasākums 

bērniem Stendes tautas nams Stendes tautas nams 

47 13.04.2020 Kultūra 

Pasākums 

"Lieldienu 

prieka grozs" Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

48 

14.04.-

31.05.2020 Kultūra 

Mākslas 

dienas 2020 Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

49 

15.04.-

31.05.2020 Kultūra 

Māra Upzara 

gleznu izstāde Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

50 

17.-

18.04.2020 

Kultūra Kārļa 

Ferdinanda 

Amendas 

Mūzikas 

svētki un 

Starptautiskais 

stīgu 

instrumentu 

individuālo 

izpildītāju un 

ansambļu 

konkurss 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa Talsu tautas nams                                Talsu Mūzikas 

skola 

51 17.04.2020 Kultūra 

Pavasara 

koncerts Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

52 17.04.2020 Kultūra 

Izklaidējošs 

pasākums 

Popiela  Pļavmuižas saieta nams Pļavmuižas saieta nams 

53 17.04.2020 Kultūra Viesizrāde Vandzenes tautas nams Vandzenes tautas nams 

54 

17.04.2020 Kultūra Virbu 

amatierteātra 

pirmizrāde 

Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 

55 

17.04.2020 Kultūra Četrkājaino 

draugu diena 

Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

56 18.04.2020 Kultūra 

Talsu novada 

pašvaldības Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 



 

 

 

 

Ž.Sūniņa 

prēmijas 

vizuālajā 

mākslā 

pasniegšana 

57 18.04.2020 Kultūra 

Senioru 

vokālā 

ansambļa 

"Kamenes" 15 

darba gadu 

jubilejas 

pasākums 

"Kad bites 

ziedod dūc" Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Lībagu BLPC 

58 18.04.2020 Kultūra 

Draugu 

koncerts Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

59 18.04.2020 Kultūra 

Pašizglītojošs 

seminārs Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

60 

18.04.2020 Kultūra Līnijdeju 

festivāls 

Spāres muiža Spāres muiža 

61 23.04.2020 Kultūra 

Pasākums 

"Personība 

mākslā un 

mūzikā" Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

62 

24.04.2020 Kultūra Vandzenes 

amatierteātra 

pirmizrāde 

Vandzenes tautas nams Vandzenes tautas nams 

63 24.04.2020 Kultūra 

Latviešu kino 

seanss I  Pļavmuižas saieta nams Pļavmuižas saieta nams 

64 24.04.2020 Kultūra 

Bērnu vokālā 

ansambļa 

"Prātnieki" 

Pavasara 

koncerts Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Lībagu BLPC 

65 

24.-

26.04.2020 Tūrisms 

Muižu dienas 

sadarbībā ar 

Talsu TIC Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

66 25.04.2020 Kultūra 

Senioru deju 

kolektīva 

koncerts 

"Talsu 

ziedonī" Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

67 25.04.2020 Kultūra 

Pieaugušo 

popiela un Stendes tautas nams Stendes tautas nams 



 

 

 

 

diskoballīte 

68 25.04.2020 Kultūra 

Talsu apriņķa 

koru skate Kultūras un sporta attīstības nodaļa Talsu Valsts ģimnāzija 

69 25.04.2020 Kultūra 

Amatiermāksl

as kolektīvu 

koncerts Valdemārpils un Lubes kultūras nams Lubes kultūras nams 

70 26.04.2020 Kultūra 

Pūtēju orķetra 

"Talsi" 

koncerts Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

71 28.04.2020 Kultūra 

Pasākums 

"Ķiparu 

satikšanās" Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

72 30.04.2020 Kultūra 

K.Valdemāra 

Talsu teātra 

izrāde Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

73 Maijs Kultūra Izstāde  Sabiles kultūras nams Sabiles kultūras nams 

74 Maijs Kultūra 

Latvijas kino 

jaunumi-

filmas izrāde Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Lībagu tautas nams 

75 Maijs Kultūra 

Muzeju nakts 

Dižstendes 

Bruņinieku 

pilī Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Dižstendes Bruņinieku pils 

76 Maijs Kultūra 

TLMK 

"Kurši" gada 

izstāde Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

77 Maijs Kultūra 

Radošo darbu 

izstāde Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

78 Maijs Kultūra 

Izstāde 

"Pavasara 

ziedu 

krāšņums" Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

79 Maijs Kultūra 

Izstādes 

atklāsana Talsu Tautas nams Radošā sēta 

80 Maijs Kultūra 

Foto izstāde 

"Spāre no 

putna 

lidojuma" Spāres muiža Spāres muiža 

81 01.05.2020 Kultūra 

Vidējās 

paaudzes deju 

kolektīva  

"Krišjānis" 

Sadancis Valdemārpils un Lubes kultūras nams Lubes kultūras nams 



 

 

 

 

82 01.05.2020 Kultūra 

Audēju kopas 

"Talse" 

izstāde Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

83 01.05.2020 Kultūra 

Tūrisma 

sezonas 

atklāšana  Sabiles kultūras nams Sabile 

84 02.05.2020 Kultūra 

Vakarēšana 

muižā-

Strazdes 

audēju 

izstādes 

"Lupatnieces"  Strazdes muiža Strazdes muiža 

85 04.05.2020 Kultūra 

Baltā galdauta 

svētki Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

86 

04.05.2020 Kultūra Latvijas 

Republikas 

neatkarības 

atjaunošanas 

gadadiena 

Vandzenes tautas nams Vandzenes tautas nams 

87 04.05.2020 

Kultūra Baltā galdauta 

svētki un 

Mazciemu 

sasaukšanās Valdgales tautas nams Cīruļi 

88 

04.05.2020 Kultūra Baltā galdauta 

svētki 

Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 

89 04.05.2020 Tūrisms 

Latvijas 

Rebulikas 

Neatkarības 

atjaunošanas 

gadadienai 

veltīts 

pasākums-

pārgājiens Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

90 04.05.2020 Kultūra 

Latvijas 

Republikas 

Neatkarības 

atjaunošanas 

gadadiena Talsu Tautas nams Radošā sēta 

91 04.05.2020 Kultūra 

Baltā galdauta 

svētki Stendes tautas nams Stendes estrāde 

92 04.05.2020 Kultūra 

Baltā galdauta 

svētki Sabiles kultūras nams Sabile 

93 04.05.2020 Kultūra 

Baltā galdauta 

svētki Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs Dursupe 



 

 

 

 

94 04.05.2020 Kultūra 

Baltā galdauta 

svētki Spāres muiža Spāres muiža 

95 04.05.2020 Kultūra 

Balgales 

amatierteātra 

pirmizrāde Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs Balgales SBLPC 

96 04.05.2020 Kultūra 

Latvijas 

Rebulikas 

Neatkarības 

atjaunošanas 

gadadienai 

veltīta akcija 

"Dziedošais 

autobuss" Kultūras un sporta attīstības nodaļa Talsu novads 

97 

05.05.2020 Kultūra Uz Sibīriju 

izsūtītajiem 

iedzīvotājiem 

veltīta izstāde 

un sarīkojums 

"Kādas 

dzimtas 

stāsts" 

Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

98 07.05.2020 Kultūra 

Māmiņdienas 

koncerts Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

99 07.05.2020 Kultūra 

Radošā 

darbnīca 

skolēniem 

"Ziedi 

māmiņai" Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Lībagu BLPC 

10

0 

08.-

15.05.2020 Kultūra 

Skolēnu 

radošo darbu 

izstāde Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

10

1 08.05.2020 Kultūra 

Mātes dienas 

koncerts Stendes tautas nams Stendes tautas nams 

10

2 08.05.2020 Kultūra 

Mātes dienas 

koncerts Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

10

3 

09.-

10.05.2020 Kultūra 

Talsu novada 

amatierteātru 

skate Kultūras un sporta attīstības nodaļa Talsu tautas nams 

10

4 09.05.2020 Kultūra 

Pļavu muižas 

diena  Pļavmuižas saieta nams Pļavmuižas saieta nams 

10

5 09.05.2020 Kultūra 

Dziesmu 

konkurss 

Popiela Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs Ķūļciema BLPC 

10
10.05.2020 Kultūra Mātes dienai Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 



 

 

 

 

6 veltīts 

koncerts 

10

7 

15.-

16.05.2020 

Tūrisms Vasaras 

tūrisma 

sezonas 

atklāšana 

"VasarGaidoņ

u diena" 

Spāres muiža Spāres muiža 

10

8 15.05.2020 Kultūra Deju koncerts Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

10

9 15.05.2020 Kultūra 

Lībagu 

sākumskolas 

audzēkņu 

koncerts 

Ģimenes 

dienā Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Lībagu BLPC 

11

0 15.05.2020 Kultūra 

Ģimenes 

diena Stendes tautas nams Stendes tautas nams 

11

1 16.05.2020 Kultūra 

Kora 

"Lauciene" 

jubilejas 

koncerts Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

11

2 16.05.2020 Kultūra 

Viduslaiku 

mūzikas 

koncerts Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

11

3 

16.05.2020 Kultūra Jaundzimušo 

vandzenieku 

godināšana 

Vandzenes tautas nams Vandzenes tautas nams 

11

4 16.05.2020 

Kultūra Ģimenes 

dienas 

koncerts Valdgales tautas nams Valdgales tautas nams 

11

5 16.05.2020 Kultūra Muzeju nakts Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

11

6 16.05.2020 Kultūra 

Radošās 

darbnīcas 

ģimenēm  Valdemārpils un Lubes kultūras nams Valdemārpils izstāžu zāle 

11

7 16.05.2020 Kultūra 

Sieviešu kora 

"Vaiva" 

koncerts “Kur 

citur tādus 

ābeļziedus..” Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

11

8 16.05.2020 Kultūra 

Muzeju nakts 

2020 Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

11 16.05.2020 Kultūra Vokālo Sabiles kultūras nams Sabile 



 

 

 

 

9 ansambļu 

saiets  "Dzīve 

kā šūpoles" 

12

0 

16.05.2020 Kultūra Talsu novada 

amatierteātru 

svētki 

Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs Balgales pagasts 

12

1 17.05.2020 Kultūra 

Ģimenes 

diena Talsu Tautas nams Radošā sēta 

12

2 18.05.2020 Kultūra 

Starptautiskā 

muzeju diena 

2020 un 

jaunieguvumu 

izstāde Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

12

3 21.05.2020 Kultūra 

Senioru koru 

sadraudzības 

koncerts Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

12

4 22.05.2020 Kultūra Kino seanss  Pļavmuižas saieta nams Pļavmuižas saieta nams 

12

5 22.05.2020 Kultūra 

Deju koncerts 

"Deju 

mozaīka" Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

12

6 22.05.2020 Kultūra 

Tematisko 

vakaru cikla 

pasākums 

"Mans 

antikvariāts" Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

12

7 23.05.2020 Kultūra Teātra vakars Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

12

8 

23.05.2020 Kultūra Pavasara 

koncerts 

"Nākotnes 

dārzā" 

Virbu kultūras nams Nākotnes dārzs 

12

9 26.05.2020 Kultūra 

Laucienes 

pamatskolas 

pavasara 

koncerts Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

13

0 29.05.2020 Kultūra 

PII Ķipars 

izlaidums Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

13

1 30.05.2020 Kultūra 

Laidzes 

pagasta svētki Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs Ziedgrava 

13

2 30.05.2020 Kultūra 

Brivdabas 

sezonas 

atklāšana Sabiles kultūras nams Brīvdabas estrāde "Birzīte" 

13
30.05.2020 Kultūra Amatierkolekt Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 



 

 

 

 

3 īvu  sezonas 

noslēguma 

pasākums 

13

4 30.05.2010 Kultūra 

Estrādes 

sezonas 

atklāšana un 

Dziesminieku 

festivāls Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

13

5 31.05.2020 Kultūra 

Koncerts "Kā 

pārtop ozola 

stāsts" Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

13

6 Jūnijs Kultūra 

Personālizstād

e Sabiles kultūras nams Sabiles kultūras nams 

13

7 Jūnijs Kultūra 

Lielo īrisu 

izstāde Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

13

8 Jūnijs Kultūra 

Izstādes 

atklāsana Talsu Tautas nams Radošā sēta 

13

9 

01.-

28.06.2020 Kultūra 

Māras 

Brašmanes 

fotogrāfiju 

izstāde un 

tikšanās ar 

fotogrāfi Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

14

0 

01.-

31.06.2020 Kultūra 

Māra Gaiļa 

ironisko 

objektu 

izstāde un 

tikšanās ar 

mākslinieku  Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

14

1 01.06.2020 Kultūra 

Cimdu 

darināšanas 

praktiskās 

nodarbības Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

14

2 

01.06.2020 Kultūra Starptautiskā 

bērnu 

aizsardzības 

diena 

Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs Balgales SBLPC 

14

3 

04.-

05.06.2020 Tūrisms 

Muižu 

vēsturisko 

dārzu dienas Strazdes muiža Strazdes muiža 

14

4  05.06.2020  Kultūra Kino zem tilta   Sabiles kultūras nams Sabile 

14

5 

06.06.2020 Kultūra Pagalmu 

svētki 

Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 



 

 

 

 

14

6 

06.06.2020 Kultūra Bērnu svētki Vandzenes tautas nams Anču birzs 

14

7 06.06.2020 

Kultūra Valdgales 

pagasta svētki Valdgales tautas nams Valdgales tautas nams 

14

8 06.06.2020 Kultūra 

Raimonda 

Tigula 

brīvdabas 

koncerts 

“Tiguļkalns” Kultūras un sporta attīstības nodaļa Tiguļkalns 

14

9 06.06.2020 Kultūra 

Senioru balle 

“Satiekas 

kaimiņi” 20 

gadu jubileja Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs Ķūļciema BLPC 

15

0 06.06.2020 Kultūra 

Amatierteātra 

viesizrāde Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

15

1 07.06.2020 Kultūra 

Cimdu 

darināšanas 

praktiskās 

nodarbības Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

15

2 13.06.2020 Kultūra 

Pastendes 

pamatskolas 

izlaidums Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

15

3 13.06.2020 Kultūra 

Lībagu 

pagasta svētki Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Lībagu pagasts 

15

4 13.06.2020 Kultūra 

Deju 

kolektīvu 

sadancis 

"Tāpēc jau ka 

nevar zināt 

kāpēc" Sabiles kultūras nams Brīvdabas estrāde "Birzīte" 

15

5 13.06.2020 Kultūra 

Pasaules 

mūzikas 

koncerts Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

15

6 14.06.2020 Kultūra 

Komunistiskā 

genocīda 

upuru 

piemiņas 

dienas 

pasākums Talsu Tautas nams Piemineklis "Koklētājs" 

15

7 14.06.2020 Kultūra 

Komunistiskā 

genocīda 

upuru 

piemiņas 

brīdis Stendes tautas nams Stendes dzelzceļa stacija 



 

 

 

 

15

8 15.06.2020 Kultūra 

Laucienes 

pamatskolas 

izlaidums Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

15

9 18.06.2020 Kultūra 

Vakars muižā-

koncerts "Tā 

skan vakars 

parkā" Strazdes muiža Muižas parks 

16

0 

19.-

21.06.2020 Kultūra 

Izstāde 

"Peoniju ziedu 

izstāde" Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

16

1 

19.-

21.06.2020 Kultūra 

Talsu pilsētas 

svētki Talsu Tautas nams Talsi 

16

2 19.06.2020 Kultūra 

Vainagu 

pīšanas 

darbnīca Sabiles kultūras nams Sabiles kultūras nams 

16

3 19.06.2020 Kultūra 

Ielīgošana 

Pļavmuižā  Pļavmuižas saieta nams Pļavmuižas saieta nams 

16

4 19.06.2020 Kultūra 

Talsu apriņķa 

amatiermāksla

s kolektīvu 

lielkoncerts Kultūras un sporta attīstības nodaļa Sauleskalna estrāde 

16

5 20.06.2020 Kultūra 

Ielīgojam 

Spārē! Spāres muiža Spāres muiža 

16

6 

21.06.2020 Kultūra Saulgriežu 

pasākums 

Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 

16

7 21.06.2020 Kultūra 

Vasaras 

saulgrieži Talsu Tautas nams Tiguļkalns 

16

8 21.06.2020 Kultūra 

Vasaras 

saulgrieži Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

16

9 21.06.2020 Kultūra 

Jāņu 

ielīgošnas 

koncerts Stendes tautas nams Stendes estrāde 

17

0 21.06.2020 Kultūra 

Vasaras 

saulgrieži 

Tiņģerē Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

17

1 22.06.2020 Kultūra 

Ielīgošana 

Lubē Valdemārpils un Lubes kultūras nams Lubes kultūras nams 

17

2 22.06.2020 Kultūra 

Saulstāvju 

svinēšana 

Strazdē Strazdes muiža Saules kalns 

17

3 22.06.2020 Kultūra 

Ielīgošana 

Sabilē Sabiles kultūras nams Sabile 

17

4 22.06.2020 Kultūra 

Saulgriežu 

pasākums Laucienes kultūras nams Laucienes estrāde 



 

 

 

 

17

5 22.06.2020 Kultūra 

Jāņu 

ielīgošanas 

pasākums ar 

folkloras kopu 

"Trejteka" 

"Īsa, īsa Jāņu 

nakts" Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Dižstendes estrāde 

17

6 22.06.2020 Kultūra 

Jāņu siera 

siešana un 

Jāņu vainagu 

darināšana 

"Apaļš saules 

ritulīts" Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs Lībagu tautas nams 

17

7 

23.06.2020 Kultūra Līgo vakara 

notikums un 

zaļumballe 

Vandzenes tautas nams Anču birzs 

17

8 23.06.2020 

Kultūra Līgo 

pasākums Valdgales tautas nams Valdgales tautas nams 

17

9 23.06.2020 Kultūra 

Līgo 

Valdemārpilī Valdemārpils un Lubes kultūras nams Valdemārpils estrāde 

18

0 23.06.2020 Kultūra Līgo Talsos Talsu Tautas nams Radošā sēta 

18

1 23.06.2020 Kultūra Līgo balle Stendes tautas nams Stendes estrāde 

18

2 23.06.2020 Kultūra 

Līgo  lustes 

Sabilē Sabiles kultūras nams Sabile 

18

3 23.06.2020 Kultūra Līgo balle Laucienes kultūras nams Laucienes estrāde 

18

4 23.06.2020 Kultūra Līgo izrāde Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs Ziedgrava 

18

5 23.06.2020 Kultūra 

Līgo dienas 

pasākums un 

zaļumballe 

”Īsa bija Jānu 

nakts...” Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs Ķūļciema BLPC estrāde 

18

6 

23.06.2020 Kultūra Līgo svētki Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs Dursupe 

18

7 26.06.2020 Kultūra 

Lūrmaņu 

klints mūzikas 

vakars Valdemārpils un Lubes kultūras nams Lubes Lūrmaņu klints 

18

8 27.06.2020 Kultūra 

Svētki "Ienāc 

mūsu sētā" Pastendes kultūras nams Pastendes kultūras nams 

18

9 27.06.2020 Kultūra 

Lubes pagasta 

un sporta Valdemārpils un Lubes kultūras nams Lubes kultūras nams 



 

 

 

 

svētki 

19

0 

29.06.-

16.08.2020 Kultūra 

"Biezbārdis 

un Poļikovs. 

Divas 

ainavas". 

Divu Talsu 

gleznotāju 

jubilejas 

izstāde un 

atklāšana  Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

19

1 29.06.2020 Kultūra 

Akustskās 

mūzikas 

vakars Laucienes kultūras nams Laucienes kultūras nams 

19

2 Jūlijs Kultūra 

Izstādes 

atklāsana Talsu Tautas nams Talsu Tautas nams 

19

3 Jūlijs Tūrisms 

Spāres parka 

svētki "Viss 

augšvēkus, 

vien saule 

apaļumā" Spāres muiža Spāres muiža 

19

4 Jūlijs Tūrisms 

Vēsturisko 

dārzu diena  Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

19

5 

01.07.-

02.08.2020 Kultūra 

Ildzes Oses 

gleznas un 

izstādes 

atklāšana Talsu novada muzejs Talsu novada muzejs 

19

6 

01.07.2020 Kultūra Gleznu 

izstāde 

Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 

19

7 03.07.2020 Kultūra 

Vasaras 

vakars ar 

Repair cafe Talsu Tautas nams Radošā sēta 

19

8 

08.-

10.07.2020 Kultūra 

Radošās 

dienas 

skolēnu 

brīvlaikā Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs Laidzes BLPC 

19

9 10.07.2020 Kultūra 

Radošā Vīna 

svētku 

darbnīca Sabiles kultūras nams Sabiles kultūras nams 

20

0 

11.07.2020 Kultūra Virbu pagasta 

un sporta 

svētki 

Virbu kultūras nams Virbu kultūras nams 

20

1 16.07.2020 Kultūra 

Vasaras 

vakars un 

koncerts Talsu Tautas nams Radošā sēta 



 

 

 

 

Radošajā sētā 

20

2 17.07.2020 Kultūra 

Radošā Vīna 

svētku 

darbnīca Sabiles kultūras nams Sabiles kultūras nams  

20

3 

18.07.2020 Kultūra Balgales 

pagasta un 

sporta svētki Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 

Dursupe 

20

4 18.07.2020 Kultūra 

Valdemārpils 

pilsētas svētki Valdemārpils un Lubes kultūras nams Valdemārpils 

20

5 

18.07.2020 Kultūra Viesizrāde Vandzenes tautas nams Anču birzs 

20

6 

22-

25.07.2020 Kultūra 

22.Sabiles 

Vīna svētki Sabiles kultūras nams Sabile 

20

7 

24.-

26.07.2020 Kultūra 

Tiņģeres 

dienas Tiņģeres muiža Tiņģeres muiža 

20

8 

31.07.-

01.08.2020 Kultūra 

Stendes 

pilsētas svētki Stendes tautas nams Stendes estrāde 

  

*BLPC-brīvā laika pavadīšanas centrs 

**SBLPC-sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 

*** PII-pirmsskolas izglītības iestāde 

 

 

 



 

 

 

 

 

    

   
2.pielikums  

Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumam Nr.175 

  
"Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu kalendāro plānu ārkārtējā situācijā" 

 

   
 

      

Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu kalendārais plāns no 01.04.2020. - 31.07.2020._ Talsu novada pašvaldības bibliotēkas 

      

Nr.

pk. 

Datum

s 

Nozar

e 
Pasākums/nosaukums Rīkotājs Norises vieta 

1 02.04.

2020 

Biblio

tēka 

Literārā pēcpusdiena 

bērniem  

Uguņu bibliotēka Uguņu bibliotēka 

2 08.04.

2020 

Biblio

tēka 

Lieldienu gaidīšana Abavas bibliotēka Abavas bibliotēka 

3 08.04.

2020 

Biblio

tēka 

Lieldienas kopā ar PII Zīlīte 

bērniem 

Vandzenes bibliotēka Vandzenes bibliotēka 

4 06.04.

2020 

Biblio

tēka 

Radošā darbnīca 

"Lieldienas" Lībagu bibliotēka 

Lībagu bibliotēka 

5 08.04.

2020 

Biblio

tēka 

Radošā darbnīca "Lieldienu 

dekoru veidošana" 

Stendes bibliotēka Stendes bibliotēkas bērnu nodaļa 

6 08.04.

2020 

Biblio

tēka 

Lieldienas Valdemārpils bibliotēka Valdemārpils bibliotēka 

7 10.04.

2020 

Biblio

tēka 

Aleksandra Pelēča literārās 

balvas pasniegšana 

Talsu Galvenā bibliotēka Talsu Galvenā bibliotēka 

8 11.04.

2020 

Biblio

tēka 

Lieldienu radošā darbnīca Nogales bibliotēka Nogales bibliotēka 

9 11.04.

2020 

Biblio

tēka 

Lieldienas Dižstendes bibliotēka Dižstendes bibliotēka 

10 11.04.

2020 

Biblio

tēka 

Pasākums "Glabāsim 

Lieldienu prieku arvien" 

Īves bibliotēka Īves bibliotēka 

11 16.04.

2020 

Biblio

tēka 

Tikšanās ar autoru- 

novadnieku Sabiles bibliotēka Sabiles bibliotēka 

12 17.04. Biblio Bibliotēku nedēļas Īves bibliotēka Īves bibliotēka 



 

 

 

 

2020 tēka aktivitātes 

13 

20.04.

2020 

Biblio

tēka 

Bibliotēku nedēļa 

"Orientēšanās spēle grāmatu 

labirintos"  Pastendes bibliotēka Pastendes bibliotēka 

14 20.04.

2020 

Biblio

tēka 

Bibliotēku nedēļas 

pasākums 

Spāres bibliotēka Spāres bibliotēka 

15 

24.04.

2020 

Biblio

tēka 

Bibliotēkas nedēļas 

pasākums "Bibliotēku nakts 

Pļavmuižā" 

Pļavu bibliotēka Pļavu bibliotēka 

16 24.04.

2020 

Biblio

tēka Novadu Grāmatu svētki Talsu Galvenā bibliotēka Talsu Galvenā bibliotēka 

17 27.04.

2020 

Biblio

tēka 

Radošā darbnīca 

"Māmiņdienas apsveikums" Pastendes bibliotēka Pastendes bibliotēka 

18 05.05.

2020 

Biblio

tēka 

Pūčīšu skola Valdemārpils bibliotēka Valdemārpils bibliotēka 

19 06.05.

20.20 

Biblio

tēka 

Radošās darbnīcas "Ziedi 

māmiņai" 

Strazdes bibliotēka Strazdes bibliotēka 

20 

06.05.

2020 

Biblio

tēka 

Ciemos Ieva Dundure, 

Māris Prūsis no jātnieku 

kluba "Potenciāls" 

Spāres bibliotēka Spāres bibliotēka 

21 11.05.

2020 

Biblio

tēka 

Radošā darbnīca māmiņas 

dienā Lībagu bibliotēka Lībagu bibliotēka 

22 12.05.

2020 

Biblio

tēka 

Mini konkurss "Senvārdi un 

svešvārdi" Pastendes bibliotēka Pastendes bibliotēka 

23 

20.05.

2020 

Biblio

tēka 

Pasākums PII "Iepazīsim 

grāmatas par planētas 

bagātību - ūdeni" 

Stendes bibliotēka Stendes bibliotēkas bērnu nodaļa 

24 01.06.

2020 

Biblio

tēka 

Čaklo lasītāju diena Sabiles bērnu bibliotēka Sabiles bērnu bibliotēka 

25 

01.06.

2020 

Biblio

tēka 

Čaklo lasītāju diena 

"Grāmatas un daba ap 

mums" 

Stendes bibliotēka Stendes bibliotēkas bērnu nodaļa 

26 01.06.

2020 

Biblio

tēka 

Aijas Krūmiņas gleznu 

izstādes atklāšana 

Spāres bibliotēka Spāres bibliotēka 

27 06.06.

2020 

Biblio

tēka 

Vasaras brīnumu gaidot Īves bibliotēka Īves bibliotēka 



 

 

 

 

28 07.06.

2020 

Biblio

tēka 

Valdgales pagasta dienas 

Valdgales bibliotēka Valdgales bibliotēka 

29 

13.06.

2020 

Biblio

tēka 

Komunistiskā genocīda 

upuru piemiņas dienai 

veltīts pasākums 

Nogales bibliotēka Nogales bibliotēka 

30 18.06.

2020 

Biblio

tēka 

Vasaras saulgriežos senioru 

kluba Sarma pasākums Lībagu bibliotēka Lībagu bibliotēka 

31 19.06.

2020 

Biblio

tēka Pasākums "Iesim līgot" Laucienes bibliotēka Laucienes bibliotēka 

32 25.07.

2020 

Biblio

tēka Pagasta svētki Dižstendes bibliotēka Dižstendes bibliotēka 

33 31.07.

2020 

Biblio

tēka 

Stendes pilsētas svētki-

gleznu izstādes atklāšana 

Stendes bibliotēka Stendes bibliotēka 

      
*PII - pirmsskolas izglītības iestāde   
*BLPC - brīvā laika pavadīšanas centrs   

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 11.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                         Nr.176 

 

Par Talsu novada sporta pasākumu 

kalendāro plānu ārkārtējā situācijā 

 

Ar Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 19.11.2019. lēmumu Nr.5 

ir apstiprināts Talsu novada sporta pasākumu 2020. gada kalendārais plāns (turpmāk – Plāns). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” un Talsu novada domes priekšsēdētāja 12.03.2020. rīkojumu Nr. 2-1/19  ”Par 

ierobežojošiem pasākumiem ar mērķi ierobežot koronavīrusa Covid-19 izplatību Talsu novadā”, 

kā arī ievērojot Slimību profilakses un kontroles centra, Veselības ministrijas un Izglītības un 

zinātnes ministrijas rekomendācijas, nolūkā novērst Covid-19 infekcijas izplatīšanos Talsu 

novada pašvaldībā, ir apturēta daļa Plānā apstiprināto sporta pasākumu (turpmāk – Pasākumi) 

norise vai ietekmēta to plānveida organizēšana.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 06.04.2020. rekomendāciju, Finanšu 

komitejas 09.04.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Atcelt Pasākumu norisi un tiem piešķirto Talsu novada pašvaldības finansējumu 

Pasākumiem līdz 31.07.2020. atbilstoši katra atceltā Pasākuma apstiprinātās tāmes 

summai, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājai līdz 

05.05.2020. izvērtēt un iesniegt apstiprināšanai Talsu novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejā to Pasākumu plānu, kuru norisi no perioda līdz 

31.07.2020. ir nepieciešams pārcelt norisei periodā no 01.08.2020.-31.12.2020., 

saglabājot piešķirto Talsu novada pašvaldības finansējumu, atbilstoši katra atceltā 

Pasākuma apstiprinātās tāmes summai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
 



 

 

 

 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Pilsētu un pagastu pārvaldēm. 

 

 

 

mailto:egita.murauska@talsi.lv


 

 

 

 

   

                                                                                                                                  Pielikums  

                                                                                                                          Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumam Nr.176 

                                                        "Par Talsu novada sporta pasākumu kalendāro plānu ārkārtējā situācijā" 
 

    
      

Talsu novada sporta pasākumu kalendārais plāns no 01.04.2020. - 31.07.2020. 

      

Nr.p.k

. 
Datums Nozare Pasākums/nosaukums Rīkotājs Norises vieta 

1 
aprīlis-

oktobris 
Sports Orientēšanās seriāls Zig-Zag 14-16 kārtās 

Biedrība "Orientēšanās klubs 

"Ziemeļkurzeme"" 
Talsu apkārtne 

2 
02.04.202

0.  
Sports Sportiskas spēles un orientēšanās “Pa Parka zaķa pēdām” “Strazdes muiža” Muižas parks 

3 
03.04.202

0. 
Sports Laucienes Kauss 2019/2020 zolītē noslēguma posms SC Lauciene SC Lauciene 

4 
04.04.202

0. 
Sports Ģibuļu čempionāts šautriņu mešanā 2020 Pastendes SC Pastendes SC 

5 
07.04.202

0. 
Sports Sabiles kauss tenisā Sabiles SC Sabiles SC 

6 
07.04.202

0. 
Sports Talsu kauss volejbolā veterāniem SK Talsi Talsu sporta halle 

7 
08.04.202

0. 
Sports Talsu novada atklātā olimpiāde skolu sportā “Dambrete” Talsu novada Sporta skola Talsu sporta halle 

8 
10.04.202

0. 
Sports Pirmskolas bērnu sporta diena KSAN Talsu sporta halle 



 

 

 

 

9 
11.04.202

0. 
Sports Lieldienu spēles 

Vandzenes pag.pārvaldes sporta 

organizators 
Rezidence 

10 
11.04.202

0. 
Sports Galda teniss SUIC Valdgale Skolas sporta zāle 

11 
12.04.202

0 
Sports Lieldienu kausa izcīņa zolītē Pārvalde 

Valdemārpils izstāžu 

zāle 

12 
12.04.202

0. 
Sports Lieldienu orientēšanās sacensības. 

Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas 

centrs 
Balgales SBLPC 

13 
13.04.202

0.  
Sports Talsu fināla kauss telpu futbolā Biedrība "Talsu futbols" 

Talsu sporta halle vai 

Ģimnāzija 

14 
18.04.202

0. 
Sports Talsu kauss volejbolā 2019 SK "Talsi" Talsu sporta halle 

15 
18.04.202

0. 
Sports Novuss turnīrs SUIC Valdgale Skolas sporta zāle 

16 
18.04.202

0. 
Sports Ģibuļu čempionāts minigolfā 2020 Pastendes SC Pastendes SC 

17 
20.04.202

0. 
Sports Zelta ripa Hokeja klubs Talsi Ledus hallē 

18 

23.-

26.04.202

0. 

Sports U-20 Eiropas volejbola čempionāta kvalifikācijas 2. kārta Latvijas volejbola federācija Talsu sporta halle 

19 
24.04.202

0 
Sports Valdemārpils kausa izcīņa volejbolā 2019/2020 Pārvalde Valdemārpils BLPC 

20 
24.04.202

0. 
Sports Strazdes pagasta zoles spēles turnīra noslēgums “Strazdes muiža” Muižas telpas 

21 
25.04.202

0. 
Sports Talsu kauss badmintonā Sporta klubs "9 pakalni" Talsu sporta halle 

22 
25.04.202

0. 
Sports Sezonas noslēgums novusā (dubultspēles) 

Vandzenes pag.pārvaldes sporta 

organizators 
Rezidence 

23 
25.04.202

0. 
Sports Tenisa turnīrs 

Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas 

centrs 
Balgales SBLPC 



 

 

 

 

24 
29.04.202

0. 
Sports 

Talsu novada atklātā olimpiāde skolu sportā “Krosa 

stafetes” 
Talsu novada Sporta skola Talsu sporta halle 

25 

01.05.-

03.05.202

0. 

Sports Starptautiskā suņu izstāde Talsu kinologu klubs Talsu sporta halle 

26 
04.05.202

0. 
Sports Talsu velokros Talsu sporta skola Talsos 

27 
06.05.202

0. 
Sports Talsu novada atklātā olimpiāde skolu sportā “4-cīņa” Talsu novada Sporta skola Talsu sporta halle 

28 
08.05.202

0. 
Sports Orientēšanās SUIC Valdgale Pagasta teritorija 

29 
09.05.202

0. 
Sports Laucienes pagasta "Vasaras sezonas atklāšanas sacensības" Pļavu sporta bāze SC Lauciene 

30 9.05.2020. Sports Pludmales volejbola sezonas atklāšana 
Vandzenes pag.pārvaldes sporta 

organizators 
pie Pagastmājas 

31 
09.05.202

0. 
Sports Pļavmuizas kauss 2020 zolītē Pļavu muižas dienas ietvaros Pļavmuižas saieta nams 

Pļavmuižas saieta 

nams 

32 
10.05.202

0. 
Sports SEB MTB maratona 2. posms Latvijas kalnu divriteņu federācija Talsi 

33 
12.05.202

0. 
Sports Ģibuļu kausa izcīņa pludmales volejbolā 1.posms Pastendes SC 

Pastendes sporta 

laukums 

34 
14.05.202

0. 
Sports Jauniešu novusa turnīrs 

Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas 

centrs 
Balgales SBLPC 

35 
16.05.202

0. 
Sports Galda teniss (noslēgums) SUIC Valdgale Skolas sporta zāle 

36 
16.05.202

0. 
Sports Sporta diena 2019 Pārvalde 

Valdemārpils 

pludmale 

37 
16.05.202

0. 
Sports 

Valdemārpils kausa izcīņa pludmales volejbolā 2020. 1. 

posms 
Pārvalde 

Valdemārpils 

pludmale 

38 
16.05.202

0. 
Sports Valdemārpils kausa izcīņa strītbolā 2020. 1. posms Pārvalde 

Valdemārpils 

pludmale 



 

 

 

 

39 
16.05.202

0. 
Sports Ģibuļu čempionāts spiningošanā 2020  Pastendes SC Pastendes SC 

40 
16.05.202

0. 
Sports Talsu kauss volejbolā SK "Talsi" Talsu sporta halle 

41 
20.05.202

0. 
Sports Senioru veselības diena KSAN SC Lauciene 

42 
23.05.202

0. 
Sports Stendes SC nūjošanas pasākums Stendes sporta centrs Stendes nūjošanas taka 

43 
23.05.202

0. 
Sports Novuss turnīrs (noslēgums) SUIC Valdgale Skolas sporta zāle 

44 
23.05.202

0. 
Sports Sezonas atklāšanas turnīrs futbolā bērniem 2009.g.dz. 8x8 Sabiles SC Sabiles SC 

45 
24.05.202

0. 
Sports Pļavu Kauss 2020  pludmales volejbolā 1.posms Pļavu sporta bāze SC Lauciene 

46 
26.05.202

0 
Sports Ģibuļu kausa izcīņa pludmales volejbolā 2.posms Pastendes SC 

Pastendes sporta 

laukums 

47 
28.05.202

0. 
Sports Pārgājiens "Izstaigāt senču takas" 

Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas 

centrs 
Balgales SBLPC 

48 
30.05.202

0. 
Sports Rally Talsi 2019 RA Events Talsu novads 

49 
30.05.202

0 
Sports Ģibuļu kauss futbolā 2020 Pastendes SC 

Pastendes sporta 

laukums 

50 
30.05.202

0. 
Sports Sporta diena Lubezerē Pārvalde 

Lubes pagasta 

pārvalde 

51 
01.06.202

0. 
Sports Sporta svētki bērniem Ķūļciema BLPC 

Ķūļciema BLPC 

estrāde 

52 
05.06.202

0. 
Sports Stendes kausa izcīņa pludmales volejbolā 1. posms Stendes sporta centrs 

Stendes pilsētas sporta 

laukums 

53 
06.06.202

0. 
Sports Latvijas čempionāts Cross Country 3. posms Motoklubs Stende Stendes mototrase 

54 06.06.202 Sports Sporta spēles bērniem SUIC Valdgale Valdgales TN terit. 



 

 

 

 

0. 

55 
06.06.202

0. 
Sports Sezonas atklāšanas turnīrs futbolā 8x8 Sabiles SC Sabiles SC 

56 
06.06.202

0. 
Sports Talsu novada sporta spēles 2020 Kultūras un sporta attīstības nodaļa 

Valdemārpils 

pludmale 

57 
07.06.202

0. 
Sports Pļavu Kauss 2020  pludmales volejbolā 2.posms Pļavu sporta bāze SC Lauciene 

58 
09.06.202

0 
Sports Ģibuļu kausa izcīņa pludmales volejbolā 3.posms Pastendes SC 

Pastendes sporta 

laukums 

59 
11.06.202

0. 
Sports Sabiles kauss pludmales volejbolā 1. posms Sabiles SC 

Sporta laukums 

"Graviņa" 

60 
12.06.202

0. 
Sports Sabiles kauss futbolā 8pret8 U11 1. posms Sabiles SC Sabiles SC 

61 
19.06.202

0. 
Sports Stendes kausa izcīņa pludmales volejbolā 2. posms Stendes sporta centrs 

Stendes pilsētas sporta 

laukums 

62 

19.-

21.06.202

0. 

Sports Pilsētas svētki (sporta aktivitātes) Kultūras un sporta attīstības nodaļa Talsi 

63 
20.06.202

0.  
Sports Mītava Open Biedrība "Talsu futbols" Talsu II vsk stadions 

64 
20.06.202

0. 
Sports 

Valdemārpils kausa izcīņa pludmales volejbolā 2020. 2. 

posms 
Pārvalde 

Valdemārpils 

pludmale 

65 
21.06.202

0.  
Sports Talsu novada kausa izcīņa "Talsu šķēpi 2020" 

Biedrība "M.Štrobindera šķēpmetēju 

klubs" 
Talsu 2 vsk. stadions 

66 
22.06.202

0 
Sports Ģibuļu kausa izcīņa pludmales volejbolā 4.posms Pastendes SC 

Pastendes sporta 

laukums 

67 
25.06.202

0. 
Sports Sabiles kauss pludmales volejbolā 2. posms Sabiles SC 

Sporta laukums 

"Graviņa" 

68 
27.06.202

0. 
Sports Valdgales pagasta sporta spēles SUIC Valdgale  Sporta laukums 



 

 

 

 

69 
28.06.202

0. 
Sports Pļavu Kauss 2020  pludmales volejbolā 3.posms Pļavu sporta bāze SC Lauciene 

70 
04.07.202

0. 
Sports Stendes SC strītbola turnīrs Stendes sporta centrs Stendes sporta centrs 

71 
05.07.202

0. 
Sports Vivus MTB maratons 

Latvijas Kalnu Riteņbraukšanas Attīstības 

Centrs 
Kamparkalns 

72 
09.07.202

0. 
Sports Sabiles kauss pludmales volejbolā 3. posms Sabiles SC 

Sporta laukums 

"Graviņa" 

73 
10.07.202

0. 
Sports Sabiles kauss futbolā 8pret8 U11 2. posms Sabiles SC Sabiles SC 

74 
10.07.202

0. 
Sports Sacensības autoveiklībā Virbu sp. org. Laukums pie kluba 

75 
10.07.202

0. 
Sports Stendes kausa izcīņa pludmales volejbolā 3. posms Stendes sporta centrs 

Stendes pilsētas sporta 

laukums 

76 
11.07.202

0. 
Sports MX Nacionālais kauss (motokross) Motoklubs Stende Stendes mototrase 

77 
11.07.202

0. 
Sports Virbu pagasta sporta spēles Virbu sp. org. Virbu sporta laukums 

78 
11.07.202

0. 
Sports Stendes SC turnīrs pludmales futbolā Stendes sporta centrs Stendes sporta centrs 

79 
12.07.202

0. 
Sports Pļavu Kauss 2019  pludmales volejbolā 4.posms Pļavu sporta bāze SC Lauciene 

80 
18.07.202

0. 
Sports Vandzenes kauss volejbolā 

Vandzenes pag.pārvaldes sporta 

organizators 
pie Pagastmājas 

81 
18.07.202

0. 
Sports Talsu novada čempionāts pludmales volejbolā Sporta klubs Lauciene SC Lauciene 

82 
18.07.202

0. 
Sports Balgales sporta un pagasta svētki. 

Balgales sporta un brīvā laika pavadīšanas 

centrs 
Balgales SBLPC 

83 
18.07.202

0. 
Sports Valdemārpils pilsētas svētki 2020 Pārvalde 

Valdemārpils 

pludmale 



 

 

 

 

84 
21.07.202

0. 
Sports Sabiles kauss pludmales volejbolā 4. posms Sabiles SC 

Sporta laukums 

"Graviņa" 

85 
22.07.202

0. 
Sports Senioru veselības diena KSAN SC Lauciene 

86 
24.07.202

0. 
Sports Stendes kausa izcīņa pludmales volejbolā 4. posms Stendes sporta centrs 

Stendes pilsētas sporta 

laukums 

87 
24.07.202

0. 
Sports Vīna svētku sporta spēles bērniem un jauniešiem Sabiles SC Sabiles SC 

88 
25.07.202

0. 
Sports Valdemārpils kausa izcīņa strītbolā 2020. 3. posms Pārvalde 

Valdemārpils 

pludmale 

89 
25.07.202

0. 
Sports 

Valdemārpils kausa izcīņa pludmales volejbolā 2020. 3. 

posms 
Pārvalde 

Valdemārpils 

pludmale 

90 
25.07.202

0. 
Sports Laucienes pagasta Sporta svētki  Pļavu sporta bāze SC Lauciene 

91 
25.07.202

0. 
Sports Tiņģeres sporta spēles Pārvalde Tiņģeres pārvalde 

      

*BLPC-brīvā laika pavadīšanas centrs 

**SBLPC-sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 

***SUIC-sporta un interešu centrs   

****SC-sporta centrs 

 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 12.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020. Nr.177 

 

Par atbalsta nodrošināšanu izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām un daudzbērnu 

ģimenēm attālināto apmācību laikā 

 

Atbilstoši likumam “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” Ministru kabinets ar 

2020. gada 12. marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (turpmāk tekstā – 

Rīkojums) ir izsludinājis visā valsts teritorijā ārkārtējo situāciju ar mērķi ierobežot Covid-19 

izplatību ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā. 

Rīkojuma 4.3. apakšpunkts nosaka, ka ārkārtējās situācijas laikā visās izglītības iestādēs 

mācību procesa norise klātienē tiek pārtraukta un mācības tiek nodrošinātas attālināti. 

Rīkojuma 4.3.3 apakšpunkts nosaka, ka laikposmā, kad valstī ir noteikta ārkārtējā 

situācija, valsts budžeta dotācija izglītojamo brīvpusdienām, kas saskaņā ar noteikumu Nr.614 

“Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo 

ēdināšanai” regulējumu tiek piešķirta pašvaldībām, sākot ar 2020.gada 1.aprīli, var tikt izlietota 

tās administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamo 

ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm (neatkarīgi no 

minēto izglītojamo izglītības ieguves formas vai vietas), savukārt, ja ir neizmantoti brīvpusdienu 

nodrošināšanai piešķirtie valsts budžeta līdzekļi, atbilstoši pašvaldības domes lēmumam ir tiesīga 

izlietot tos pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 5., 6., 7., 8. un 9. klašu 

izglītojamo ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm 

(neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības ieguves formas vai vietas). 

Ņemot vērā prognozējamo valsts budžeta dotācijas finansējuma apmēru, kas piešķirts 

saskaņā ar iepriekš minēto, kā arī Talsu novada pašvaldības Sociālajam dienestam pieejamo 

informāciju par Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 1.-

9.klašu izglītojamo skaitu, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm, ir 

iespējams piešķirt atbalstu līdz 25,00 EUR apmērā katram iepriekš minētajam atbalsta 

kategorijas bērnam par pilnu kalendāro mēnesi.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2020. gada 12. marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.3.31. 

un 4.3.32. punktiem un Talsu novada pašvaldības Finanšu komitejas 09.04.2020. lēmumu, 

  

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 



 

 

 

 

1. Nodrošināt pārtikas paku piešķiršanu Talsu novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu 

deklarējušo 1.-9.klašu izglītojamiem, kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai 

daudzbērnu ģimenēm (atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības likuma 1. panta 16. punkta 

definējumam). 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā noteiktais atbalsts katram izglītojamam ir pieļaujams tikai 

vienā atbalsta kategorijā. 

3. Noteikt, ka 1.punktā minētā pārtikas paka 25,00 EUR apmērā par pilnu kalendāro mēnesi, 

tiek piešķirta 1 reizi mēnesī. 

4. Uzdot Talsu novada sociālajam dienestam sagatavot sarakstu ar mājsaimniecībām un 

adresēm, kurās būs jānogādā pārtikas pakas maznodrošinātām, trūcīgām un daudzbērnu 

ģimenēm. 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt pārtikas paku piegādi 

lēmumā minēto izglītojamo ģimenēm. 

6. Par pakas izsniegšanas apliecinājumu uzskatīt pašvaldības darbinieka, kurš izsniedzis 

attiecīgo paku, parakstu sarakstā. 

7. Finansējums atbalsta nodrošināšanai tiek paredzēts no finansējuma, kas saņemts un 

izlietojams saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojuma Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.3.3 punktu. Situācijā, ja finansējuma apmērs, kas 

nepieciešams šī lēmuma izpildei, no šajā punktā minētā valsts finansējuma ir 

nepietiekams, trūkstošo finansējumu segt no Talsu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

8. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētais atbalsts tiek nodrošināts ārkārtējās situācijas 

laikā sākot ar 01.04.2020., bet ne ilgāk kā šim mērķim ir izmantojama valsts budžeta 

dotācija saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojuma Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.3.3 punktu. 

9. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai ne vēlāk kā trīs darbdienu laikā pēc šī 

lēmuma pieņemšanas to publiskot tīmekļvietnē www.talsi.lv. 

10. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Zeļģe 22008676 

dace.zelge@talsi.lv 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Bāriņtiesai; 

4. Izglītības pārvaldei; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

6. Izpilddirektoram. 

 

mailto:dace.zelge@talsi.lv


 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov. , LV-3201, tālr.  63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(Protokols Nr.10, 13. punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                                  Nr. 178 

 

 

Par apbūves tiesības izsoles noteikumiem nekustamā  

īpašuma Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī, Talsu novadā,  

 

Talsu novada pašvaldībā ir saņemts SIA “TOLKA”, reģistrācijas numurs 40103541406, 

juridiskā adrese: Krišjāņa Valdemāra iela 77-60, Rīga, iesniegums ar lūgumu piešķirt apbūves 

tiesību uz nekustamo īpašumu Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī (kadastra Nr.  88170050028) ar 

kopējo platību 1,048 ha, lai izvietotu serveru datu centru, kā arī uzstādītu saules paneļus 

elektroenerģijas ražošanai.  

Talsu novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī 

(kadastra Nr. 8817 005 0028), reģistrēts Valdemārpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  

100000592031, 1,1 ha platībā. Zemes gabals nav apbūvēts un saskaņā ar Talsu novada 

teritorijas plānojumu (Talsu novada domes 14.05.2015. saistošie noteikumi Nr.15 “Par Talsu 

novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem”) zemesgabala galvenā izmantošana ir Tehniskās apbūves teritorija (TA). 

Zemesgabalam ir atļauta šāda galvenā izmantošana: 

1. Tehniskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

1.1. Inženiertehniskā infrastruktūra; 

1.2. Transporta lineārā infrastruktūra; 

1.3. Transporta apkalpojošā infrastruktūra;  noliktavu apbūve; 

1.4. Energoapgādes uzņēmumu apbūve; 

2. Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve. 

      Un šāda papildizmantošana: 

  1.publiskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

1.1.biroju ēku apbūve; 

1.2.tirdzniecības un pakalpojumu objektu apbūve; 

1.3.aizsardzības un drošības objektu apbūve. 

Pēc ierosinājuma saņemšanas Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 

19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 40. punktu ir veikusi izsoles sākuma nomas maksas noteikšanu, pieaicinot neatkarīgu 

sertificētu vērtētāju.  Zemes vienības Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī (kadastra Nr. 8817 005 0028) 

2020. gada 20.  martā aprēķinātā sertificēta vērtētāja noteiktā apbūves tiesības maksa 

(neiekļaujot PVN un nekustamā īpašuma nodokli) gadā ir 415,00 euro. 

Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 76.  punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala 



 

 

 

 

apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais 

neapbūvētais zemesgabals.  Noteikumu 77.  punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala apbūves 

tiesīgo noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem lēmumu par 

piemērojamo izsoles veidu, apstiprina publicējamo informāciju par apbūves tiesības objektu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. Panta pirmo daļu, 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14. 

punkta a) apakšpunktu, Civillikuma Trešā nodaļas noteikumiem, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3. pantu, 61. pantu,  

Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi”, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 16.04.2020. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Rīkot zemes apbūves tiesību uz nekustamo īpašumu Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī (kadastra 

Nr. 8817 005 0028) ar kopējo platību 1,1 ha, rakstisku izsoli. 

2.   Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. 

3.   Izsoles sākumcenu noteikt 415,00 EUR (četri simti piecpadsmit euro un 00 centi) apmērā 

gadā, neieskaitot PVN. 

4.  Apbūves tiesību līguma termiņu noteikt 30 (trīsdesmit) gadus. 

5.  Apstiprināt noteikumus “Izsoles noteikumi apbūves tiesībai uz nekustamo īpašumu Smilšu 

ielā 3A, Valdemārpilī (kadastra Nr. 8817 005 0028)” (izsoles noteikumi pielikumā). 

6. Uzdot izsoles uzvarētājam kompensēt Talsu novada pašvaldībai apbūves tiesības maksas 

noteikšanā pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu 150,00 EUR (viens simts 

piecdesmit euro un 00 centi) apmērā. 

7.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401). 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                              D.Karols 

 

 

Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Nekustamā īpašuma nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 

mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumam Nr.178 

 

Izsoles noteikumi 
apbūves tiesībai uz nekustamo īpašumu  

Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī (kadastra Nr. 8817 005 0028) 

 
 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk- pašvaldība) nekustamā īpašuma 

apbūves tiesības izsoles kārtību: izsoles objektu, izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un 

izsoles rezultātu apstiprināšanas kārtību.  

1.2. Izsoles mērķis ir noteikt konkrētu pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu ielā 3A, 

Valdemārpilī (kadastra Nr. 8817 005 0028), ar kopējo platību 1,1 ha apbūves tiesīgo, kurš 

piedāvā izdevīgāko finansiālo piedāvājumu apbūves tiesību nodibināšanai.  

1.3. Izsoli rīko Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisija (turpmāk Komisija), 

kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018. lēmumu Nr. 376, ievērojot šos noteikumus. 

Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu.  

1.4. Izsoles veids- rakstiska. 

1.5. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas maksu par nomas objektu gadā, tiek atzīts par 

izsoles uzvarētāju un iegūst pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī, Talsu 

novadā, kadastra Nr.8817 005 0028, ar kopējo platību 1,1 ha, apbūves tiesību uz 30 gadiem no 

līguma noslēgšanas dienas.  

 

2. Izsoles objekts 

2.1. Izsoles objekts ir Talsu novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma Smilšu ielā 3A, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, kadastra Nr.8817 005 0028, ar kopējo platību 1,1 ha (turpmāk – 

Objekts), apbūves tiesība, kas tiek izsolīta rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2.2. Pašvaldības īpašuma tiesības uz Objektu reģistrētas Kurzemes rajona tiesas Valdemārpils 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  100000592031. 

2.3. Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu (Talsu novada domes 14.05.2015. 

saistošiem noteikumi Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem”) zemesgabala galvenā izmantošana ir Tehniskā apbūves 

teritorija (TA):  

2.3.1. Galvenā izmantošana: 

2.3.1.1. Tehniskā apbūve un teritorijas izmantošana: 

2.3.1.1.1. Inženiertehniskā infrastruktūra; 

2.3.1.1.2. Transporta lineārā infrastruktŗua; 

2.3.1.1.3. Transporta apkalpojošā infrastruktūra;  noliktavu apbūve; 

2.3.1.1.4. Energoapgādes uzņēmumu apbūve; 

2.3.1.2. Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve. 

2.3.2. Papildizmantošana: 

2.3.2.1. Biroju ēku apbūve; 

2.3.2.2. tirdzniecības un pakalpojumu objektu apbūve; 

2.3.2.3. Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve. 

2.4. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem Objektam reģistrēti šādi apgrūtinājumi: 

2.4.1. vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens 

ņemšanas vietu 1,1 ha platībā; 

2.4.2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un 

ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0,31 ha platībā.  



 

 

 

 

2.5. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem, Objektam ir reģistrēts lietošanas mērķis- ar maģistrālajām elektropārvaldes un 

sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve. 

2.6. Objektu drīkst izmantot Talsu novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos noteiktajiem papildus izmantošanas veidiem, bet ne tādiem mērķiem, kas 

neatbilst Talsu novada teritorijas plānojumam un apbūves noteikumiem.  

 

3. Izsoles nosacītā nomas maka, ar Objektu saistītie izdevumi un apbūves tiesību 

piešķiršanas līguma termiņš 

3.1. Izsoles sākumcena, pamatojoties uz neatkarīga sertificēta vērtētāja vērtējumu, tiek 

noteikta 415,00 EUR  (četri simti piecpadsmit euro un 00 centi) bez PVN gadā. 

3.2. Iesniedzot pieteikumu izsolei, pretendents norāda savu piedāvāto nomas maksu par 

Objektu. Piedāvātajai maksai jābūt lielākai par 3.1. punktā norādīto izsoles sākumcenu. 

3.3. Izsoles pretendentam, piesakoties izsolei, jāmaksā izsoles nodrošinājums 10% apmērā no 

3.1.  punktā noteiktās sākuma cenas – 41,50 EUR un dalības maksa 15,00 EUR. Nodrošinājums 

un dalības maksa uzskatāma par samaksātu, ja attiecīgā naudas summa uz iesnieguma 

iesniegšanas brīdi ir ieskaitīta Talsu novada pašvaldības kontā, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu 

novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB Banka, kods UNLALV2X,konts 

LV49UNLA0028700130033, maksājuma mērķī norādot “Apbūves tiesību izsole uz nekustamo 

īpašumu Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī, Talsu novadā”. Izsoles pretendentam, kurš nav izsoles 

uzvarētājs, ir garantēta iemaksātās izsoles nodrošinājuma naudas atmaksa. 

3.4. Nodrošinājums netiek atmaksāts, ja: 

3.4.1. pretendents atsauc savu pieteikumu; 

3.4.2. izsoles uzvarētājs atsakās noteiktajā termiņā parakstīt līgumu par apbūves tiesību 

piešķiršanu; 

3.4.3. konstatēta vienošanās starp izsoles dalībniekiem. 

3.5. Izmaksas, kas saistītas ar apbūves tiesības ierakstīšanu zemesgrāmatā un attiecīgā ieraksta 

dzēšanu, sedz izsoles uzvarētājs, ar kuru noslēgts līgums par apbūves tiesību piešķiršanu 

(turpmāk-apbūves tiesīgais). 

3.6. Papildus apbūves tiesības maksai, apbūves tiesīgais maksā nekustamā īpašuma nodokli 

un pievienotās vērtības nodokli. 

3.7. Izsoles uzvarētājs kompensē Talsu novada pašvaldībai apbūves tiesības maksas 

noteikšanā pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu 150,00 EUR (viens simts 

piecdesmit euro un 00 centi) apmērā. 

3.8. Apbūves tiesību ilgums: 30 gadi.  Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6. 1 panta pirmo daļu, līgums par apbūves tiesību 

piešķiršanu pēc līguma termiņa beigām nav pagarināms. 

 

4. Apbūves tiesības īpašie nosacījumi 

4.1. Pašvaldībai līgumā par apbūves tiesību piešķiršanu (pielikumā) ir noteiktas tiesības 

konkrētos apstākļos vienpusēji palielināt maksas apmēru par apbūves tiesību.  

4.2. Apbūves tiesīgajam nav tiesības bez pašvaldības rakstiskas piekrišanas apbūves tiesību 

atsavināt vai apgrūtināt ar lietu tiesībām.  

4.3. Pašvaldībai ir tiesības, 6 mēnešus iepriekš rakstiski informējot apbūves tiesīgo, prasīt 

apbūves tiesības izbeigšanu pirms apbūves tiesības termiņa beigām (30 gadi), neatlīdzinot 

apbūves tiesīgajam zaudējumus, kas saistīti ar apbūves tiesības līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 

ja Objekts nepieciešams sabiedrības vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto 

publisko funkciju veikšanai.  

4.4. Pēc līguma termiņa beigām vai līguma pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā, apbūves 

tiesīgajam ir pienākums par saviem līdzekļiem, nesaņemot nekādu izdevumu atlīdzību no 



 

 

 

 

pašvaldības, 6 mēnešu laikā nojaukt visas viņam piederošās būves, atbrīvot Objektu un sakopt to 

atbilstoši sakārtotas vides prasībām.  

 

5. Izsoles dalībnieku reģistrācija 

5.1. Izsoles dalībnieku pieteikumi tiks pieņemti līdz 2020. gada 27. maijam plkst. 15.00, 

Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos.  

5.2. Kontaktpersonas par Objektu ir:  

5.2.1. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājs Andris Grīnbergs, 

tālr.  26514956, e-pasts andris.grinbergs@talsi.lv; 

5.2.2. Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļa, tālr. 26451501; 

5.2.3. Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļa, tālr. 63232119, 29369443. 

5.3.   Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības mājaslapā www.talsi.lv sadaļā 

Izsoles. 

 

6. Pieteikuma dokumenti un to noformēšana 

6.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt juridiska vai fiziska persona, kura saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem ir tiesīga piedalīties izsolē un iegūt 

apbūves tiesības.  

6.2. Lai pieteiktos izsolei pretendentam līdz noteiktajam termiņam (2020. gada 27. maijam, 

plkst. 15.00) jānosūta pašvaldībai pieteikums iesnieguma formā, kurā pretendents norāda: 

6.2.1. fiziska persona- vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, un 

citu adresi, kurā persona ir sasniedzama (ja nepieciešams), tālruņa numurs; 

6.2.2. juridiska persona un personālsabiedrība- nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru 

juridisko adresi; 

6.2.3. pārstāvi (ja ir), norādot personas vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās 

dzīvesvietas adresi, un citu adresi, kurā persona ir sasniedzama (ja nepieciešams), 

tālruņa numurs un pievienojot pilnvaru; 

6.2.4. elektronisko adresi vai elektronisko pasta adresi; 

6.2.5. Objektu- adrese, kadastra numurs; 

6.2.6. apbūves tiesību laikā plānotās darbības, pievienojot būvniecības ieceres 

dokumentāciju un norādot būvniecības termiņus; 

6.2.7. piedāvātā apbūves tiesības maksa; 

6.2.8. konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto nodrošinājuma naudu, ja Objekts nav 

nosolīts. 

6.3. Pieteikumam jābūt pievienotam maksājuma apliecinošam dokumentam, kas apliecina 

nodrošinājuma un dalības maksas samaksu. 

6.4. Pieteikums un tam pievienotie dokumenti jāsagatavo valsts valodā. Ārvalstīs izdotiem 

dokumentiem vai dokumentiem svešvalodā jāpievieno apliecināts dokumenta tulkojums valsts 

valodā.  

6.5. Pēc šo noteikumu 6.2.  punkta apakšpunktos un 6.3.  punktā minēto dokumentu 

iesniegšanas pretendents tiek reģistrēts izsoles dalībnieku reģistrā.  

 

7. Pieteikumu iesniegšana izsolei 

7.1. Pieteikums un tam pievienojamie dokumenti ir jānosūta slēgtā aizzīmogotā aploksnē, uz 

kuras ir izdarītas šādas atzīmes: saņēmējs – Talsu novada pašvaldība, iesniedzēja – pretendenta 

nosaukums, adrese, tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese, norāde: “Rakstiskai izsolei par 

apbūves tiesību uz nekustamo īpašumu Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī (kadastra Nr. 8817 005 

0028)”, kā arī norāde: „ Neatvērt pirms noteiktā pieteikumu atvēršanas termiņa”, uz adresi 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 

7.2. Pretendents ir tiesīgs grozīt vai atsaukt iesniegto pieteikumu, rakstiski par to paziņojot 

pašvaldībai, 24 stundas līdz izsoles pieteikšanās termiņa beigām.  

mailto:%20andris.grinbergs@talsi.lv
http://www.talsi.lv/


 

 

 

 

7.3. Grozījumus pieteikuma dokumentos pretendents noformē un nosūta tādā pašā kārtībā kā 

pieteikumu- slēgtā aploksnē, ar papildus norādi: “Rakstiskai izsolei par apbūves tiesību uz 

nekustamo īpašumu Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī (kadastra Nr. 8817 005 0028) pieteikuma 

grozījumi”, kā arī „Neatvērt pirms noteiktā pieteikumu atvēršanas termiņa”.  

7.4. Visas izmaksas, kas saistītas ar pieteikuma sagatavošanu sedz pretendenti.  

7.5. Pretendentam jānodrošina, ka pieteikums pašvaldībā tiek saņemts līdz izsoles noteikumu 

5.1. punktā noteiktajam termiņam (2020. gada 27. maijam, plkst. 15.00). 

7.6. Visi pēc izsoles noteikumu 5.1.punktā minētā termiņa saņemtie pieteikumi, kā arī 

pieteikumi, kas saņemti atvērtā vai bojātā aploksnē, netiks pieņemti un tiks nodoti atpakaļ 

pieteikuma iesniedzējam. 

7.7. Saņemot pieteikumu, Komisijas sekretārs to reģistrē izsoles dalībnieku reģistrācijas lapā, 

uz aploksnes norādot tā reģistrācijas numuru, saņemšanas datumu un laiku, apliecinot ar 

parakstu.  

7.8. Informācija par reģistrētiem pretendentiem un to skaitu netiek izpausta līdz pieteikumu 

atvēršanas termiņam.  

7.9. Pieteikumu atvēršana norisināsies 2020.gada 29.maijā, plkst.10.00, Kareivju ielā 7, 

Talsos.   

 

8. Izsoles norise 

8.1. Komisijas priekšsēdētājs, atklājot Izsoli, nosauc izsoles Objektu un informē par izsoles 

kārtību.  

8.2. Pieteikumus atver to iesniegšanas secībā. Pēc pieteikuma atvēršanas Komisijas 

priekšsēdētājs nosauc pretendentu, pieteikuma saņemšanas datumu un laiku, kā arī pretendenta 

piedāvāto Objekta apbūves tiesību maksas apmēru. 

8.3. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka divi vai vairāki pretendenti ir piedāvājuši 

vienādu maksu par apbūves, Komisija informē un lūdz pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu 

augstāko nomas maksu, iesniegt rakstveidā savu piedāvājumu, kam jābūt augstākam par jau 

piedāvāto maksu par apbūves tiesību.  Šādā gadījumā Komisija nosaka piedāvājumu 

iesniegšanas, atvēršanas datumu, laiku un vietu. 

8.4. Ja neviens no pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu apbūves tiesības maksu, 

neiesniedz jaunu piedāvājumu par augstāku apbūves tiesības maksu saskaņā ar izsoles noteikumu 

8.3.punktu, Komisija par uzvarētāju atzīst un līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu slēgšanas 

tiesības piedāvā tam pretendentam, kurš piedāvājumu iesniedzis ātrāk. 

8.5. Izsoles gaita tiek protokolēta, norādot katra pretendenta piedāvātās apbūves tiesības 

maksas apmēru. Izsoles protokolā tiek norādīti visi pretendenti, norādot katra pretendenta 

augstāko piedāvāto apbūves tiesības maksu, sarindojot tos secībā, kādā būtu jāpiedāvā slēgt 

līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu. Izsoles protokolu paraksta visi Komisijas locekļi. 

8.6. Pretendents netiek atzīts par izsoles uzvarētāju, ja tiek atklāts, ka pretendents ir sniedzis 

nepatiesas ziņas. 

8.7. Dalībai izsolē tiek pielaisti tikai tie pretendenti, kuru pieteikumu un pievienotos 

dokumentus Komisija atzīst par atbilstošiem izsoles noteikumu prasībām. Ja visu pretendentu 

iesniegtie pieteikumu un pievienotie dokumenti neatbilst izsoles noteikumu prasībām, izsole ir 

izbeidzama bez rezultāta. Pretendenti, kuri netiek pielaisti dalībai izsolē, tiek informēti par to 

rakstveidā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc izsoles norises. 

8.8. Izsole tiek uzskatīta par nenotikušu: 

8.8.1. ja neviens pretendents nav iesniedzis pieteikumu; 

8.8.2. ja nav pārsolīta izsoles sākumcena; 

8.8.3. ja neviens no pretendentiem, kurš ieguvis apbūves tiesību uz Objektu, nenoslēdz līgumu 

izsoles noteikumu 8.11. vai 8.14. punktos noteiktajos termiņos; 

8.8.4. ja apbūves tiesību iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 



 

 

 

 

8.9. Komisijai ir tiesības pārtraukt izsoli, ja tiek iegūta pietiekama informācija un pārliecība, 

ka pastāv noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai starp pretendentiem pastāv vienošanās, 

kas var ietekmēt izsoles rezultātus vai gaitu. 

8.10. Par izsoles rezultātiem visi pretendenti tiek informēti rakstveidā, 3 darbadienu laikā pēc 

izsoles norises, informāciju nosūtot ar drošu elektronisko parakstu uz pieteikumā norādīto 

elektronisko adresi vai elektronisko pasta adresi. 

8.11. Pretendentam, kurš piedāvājis augstāko apbūves tiesību maksu un kurš līdz ar to tiek 

uzskatīts par izsoles uzvarētāju, papildus 8.10. punktā minētajai informācijai pievieno līgumu par 

apbūves tiesību piešķiršanu, kas izsoles  uzvarētājam 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā 

jāparaksta un jānosūta pa pastu pašvaldībai uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-

3201. 

8.12. Ja izsoles noteikumu 8.11. punktā minētajā termiņā pretendents līgumu neparaksta, 

iesniedzot vai neiesniedzot attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka pretendents no līguma par 

apbūves tiesību piešķiršanu slēgšanas ir atteicies. 

8.13. Komisija attiecīgi rakstiski piedāvā slēgt līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu 

nākamajam pretendentam, piedāvājumam pievienojot sagatavotu līgumu par apbūves tiesību 

piešķiršanu. 

8.14. Pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko apbūves tiesības maksu, atbildi uz 

8.13.punktā minēto piedāvājumu rakstveidā sniedz 15 (piecpadsmit) darbadienu laikā no tā 

saņemšanas dienas. Ja pretendents piekrīt parakstīt līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu par 

paša nosolīto augstāko maksu, tas atbildei pievieno parakstītu līgumu par apbūves tiesību 

piešķiršanu. Atbilde uz piedāvājumu pretendentam jāsūta pašvaldībai pa pastu uz adresi Kareivju 

iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 

8.15. Lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu pieņem Talsu novada domes priekšsēdētājs 

10 (desmit) darbadienu laikā pēc līguma par apbūves tiesību piešķiršanu spēkā stāšanās. Lēmums 

par izsoles rezultātu apstiprināšanu stājas spēkā dienā, kad lēmums par izsoles rezultātiem tiek 

publicēts pašvaldības mājas lapā www.talsi.lv. 

 

9. Papildus nosacījumi 

9.1. Ar izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrāciju izsolei, uzskatāms, ka 

pretendenti ir informēti par Objekta tehnisko stāvokli, tā nodrošinājumu un tiem ir saprotami 

izsoles noteikumi. 

9.2. Sūdzības par Komisijas darbu iesniedzamas Talsu novada domes priekšsēdētājam ne 

vēlāk kā 5 (piecu) darbadienu laikā pēc 8.10. punktā informācijas saņemšanas. Vēlāk iesniegtās 

sūdzības netiek skatītas. 

9.3. Izsoles noteikumiem tiek pievienoti šādi pielikumi: 

9.3.1.1. Nomas līguma projekts; 

9.3.1.2. Nekustamā īpašuma iznomājamās daļas plāns. 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

http://www.talsi.lv/


 

 

 

 

1.pielikums 

 Izsoles noteikumiem apbūves tiesībai uz  

nekustamo īpašumu Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī,  

Talsu novadā, kadastra Nr. 8817 005 0028 

 

LĪGUMS Nr. ______ 

par apbūves tiesības piešķiršanu 

 

Talsos,         2020. gada _ . ______ 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009113532, juridiskā adrese – Kareivju 

iela 7, Talsi, Talsu novads, LV–3201, (turpmāk tekstā – Īpašnieks), kuras vārdā saskaņā Talsu 

novada pašvaldības 09.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums” rīkojas Talsu novada domes priekšsēdētājs Dainis Karols, no vienas puses, un  

_________________, reģistrācijas Nr./personas kods ____________________, juridiskā 

adrese/deklarētā dzīvesvieta______________________  (turpmāk tekstā – Apbūves tiesīgais), no 

otras puses, 

abas kopā turpmāk tekstā sauktas – Puses vai katra atsevišķi – Puse, pamatojoties uz 

Talsu novada domes _._.2020. lēmumu Nr.__ “Par apbūves tiesības izsoles noteikumiem 

nekustamā īpašuma Smilšu ielā 3A, Valdemārpilī, Talsu novadā” un __.__.2020. izsoles 

protokolu Nr.__, noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā – Līgums, 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS UN VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Ar Līguma noslēgšanu Īpašnieks piešķir par samaksu Apbūves tiesīgajam lietu tiesību – 

būvēt un lietot Īpašniekam piederošu zemes gabalu šīs tiesības spēkā esamības laikā.  

1.2. Īpašnieks piešķir Apbūves tiesīgajam apbūves tiesību uz zemes vienību Smilšu ielā 3A, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, kadastra Nr. 8817 005 0028, 1,1 ha platībā (turpmāk tekstā – 

Zemes gabals), saskaņā ar zemes robežu plānu, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa 

(1.pielikums). 

1.3. Zemes gabals tiek nodota Apbūves tiesīgajam ______________________________ 

izbūvei un uzturēšanai visā Līguma darbības termiņā bez pārtraukumiem. 

1.4. Zemes gabals ierakstīts Kurzemes rajona tiesas Valdemārpils pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.  100000592031 un uz tā īpašuma tiesības nostiprinātas Īpašniekam. 

1.5. No apbūves tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā tikai pēc apbūves 

tiesības ierakstīšanas zemesgrāmata.  

1.6. Pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā Apbūves tiesīgais ir tiesīgs veikt 

_________________________ būvniecību, saskaņā ar izstrādāto un normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā saskaņoto projektu. 

1.7. Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu (Talsu novada domes 14.05.2015. 

saistošiem noteikumi Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) zemesgabala galvenā izmantošana ir 

Tehniskā apbūves teritorija (TA). 

1.8. Uz Līguma noslēgšanas dienu, Zemes gabalam reģistrēti šādi apgrūtinājumi: 

1.8.1. vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 

1,1 ha platībā; 

1.8.2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos 

ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0,31 ha platībā.  



 

 

 

 

1.9. Zemes gabala faktiskais stāvoklis Apbūves tiesīgajam ir zināms, un robežas ir ierādītas 

dabā. 

2. MAKSA PAR APBŪVES TIESĪBU 

2.1. Maksa par apbūves tiesību gadā tiek noteikta ______________ EUR (____euro un 

__centi) (neieskaitot PVN). 

2.2. Papildus Līguma 2.1. punktā noteiktajai maksai Apbūves tiesīgais maksā pievienotās 

vērtības nodokli, nekustamā īpašuma nodokli un citus nodokļus un nodevas, kas paredzēti 

vai tiks noteikti Latvijas Republikas normatīvajos aktos, kas attiecas uz Zemes gabalu, 

saskaņā ar Īpašnieka izsniegto rēķinu. 

3. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1. Līguma 2.1. punktā noteikto maksu Apbūves tiesīgais maksā Īpašniekam reizi ceturksnī 

sākot ar Līguma noslēgšanas dienu, apmaksājot Īpašnieka iesniegto rēķinu 10 (desmit) 

dienu laikā pēc rēķina saņemšanas. 

3.2. Rēķini tiek nosūtīti uz e-pasta adresi: __________________. 

3.3. Par nokavētiem maksājumiem Apbūves tiesīgais maksā līgumsodu 0,1% no kavētās 

maksājuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no nenomaksātās 

summas. 

3.4. Zemes gabala apbūves tiesības maksu palielina, piemērojot koeficientu 1,5, uz laiku līdz 

šajā Līguma punktā norādīto apstākļu novēršanai, ja: 

3.4.1. uzceltā nedzīvojamā ēka (inženierbūve) 2 (divu) mēnešu laikā pēc nodošanas 

ekspluatācijā nav ierakstīta zemesgrāmatā; 

3.4.2. Apbūves tiesīgais uz Zemes gabalu veicis nelikumīgu būvniecību; 

3.4.3. Apbūves tiesīgais Līguma 4.5.6. punktā noteiktajā termiņā nav nojaucis uz apbūves 

tiesības pamata uzceltās nedzīvojamās ēkas (inženierbūves). 

3.5. Apbūves tiesīgais apņemas apmaksāt visus izdevumus, kas saistīti ar apbūves tiesības 

reģistrāciju un tās dzēšanu zemesgrāmatu nodaļā. 

3.6. Apbūves tiesīgais, ar Līguma noslēgšanu apņemas kompensēt Īpašniekam apbūves 

tiesības maksas noteikšanā pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu 150,00 EUR 

(viens simts piecdesmit euro un 00 centi) apmērā. 

3.7. Apbūves tiesīgais maksā apbūves tiesības maksu no līguma par apbūves tiesības 

piešķiršanu noslēgšanas dienas līdz Zemes gabala atbrīvošanas dienai. 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Īpašnieks apņemas netraucēt Apbūves tiesīgajam lietot Zemes gabalu un nodrošināt 

Apbūves tiesīgajam un tā klientiem brīvu pieeju Zemes gabalam;  

4.2. Īpašniekam ir tiesības: 

4.2.1. kontrolēt, vai Zemes gabals tiek izmantots atbilstoši Līguma noteikumiem, un šajā nolūkā 

apsekot Zemes gabalu dabā; 

4.2.2. prasīt Apbūves tiesīgajam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto 

Līguma nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus; 

4.2.3. vienpusēji mainīt maksu par apbūves tiesību, rakstiski vienu mēnesi iepriekš paziņojot 

par to Apbūves tiesīgajam: 

4.2.3.1.  ja ārējos normatīvajos aktos vai uz šo normatīvo aktu pamata izdotos pašvaldības 

saistošajos noteikumos, tiek paredzēta cita apbūves tiesības maksas aprēķināšanas 

kārtība; 

4.2.3.2. ne retāk kā vienu reizi 6 (sešos) gados un maina, ja pārskatītā apbūves tiesības maksa 

ir augstāka par noteikto apbūves tiesības maksu. Apbūves tiesības maksas noteikšanai 

mailto:rekini@csdd.gov.lv


 

 

 

 

tiek pieaicināts neatkarīgs sertificēts vērtētājs, kura atlīdzības summu kompensē 

Apbūves tiesīgais; 

4.2.3.3. ja ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti uz Zemes gabalu 

attiecināmi nodokļi un nodevas vai mainīts ar nodokli apliekamais Zemes gabals. 

4.2.4. pamatojoties un Apbūves tiesīgā ierosinājuma, samazināt apbūves tiesības maksu, 

pieaicinot neatkarīgu sertificētu vērtētāju, ja nekustamā īpašuma tirgus segmentā pastāv 

apbūves tiesību pieprasījuma un apbūves tiesību maksas samazinājuma tendence. 

Apbūves tiesības maksu nav tiesību samazināt 3 (trīs) gadu laikā no Līguma spēkā 

stāšanās dienas. 

4.2.5. prasīt Līguma laušanu, ja Apbūves tiesīgā vainas dēļ netiek ievēroti normatīvie akti vai 

Līguma noteikumi. 

4.3. Īpašnieks apliecina, ka tam ir tiesības noslēgt Līgumu ar tajā minētajiem nosacījumiem. 

4.4. Līguma 4.2.3.1. un 4.2.3.3. punktos noteiktajos gadījumos, apbūves tiesības maksa vai 

citu ar Zemes gabalu saistīto izdevumu apmērs, kļūst saistošas Apbūves tiesīgajam ar 

brīdi, kāds noteikts attiecīgajos normatīvajos aktos.  

4.5. Apbūves tiesīgais apņemas: 

4.5.1. kā krietnam un rūpīgam saimniekam rūpēties par Zemes gabalu, uzturēt to atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām; 

4.5.2. noteiktajā termiņā un apmērā maksāt Līguma 2. nodaļā noteikto maksu par apbūves 

tiesību un ar to saistītos izdevumus; 

4.5.3. izmantot Zemes gabalu tikai Līguma 1.3. punktā noteiktajam mērķim, ievērojot ārējo 

normatīvo aktu prasības; 

4.5.4.  nodrošināt Zemes gabala piegulošās publiskā lietošanā esošā teritorija tiktu sakopta 

atbilstoši Talsu novada pašvaldības saistošo noteikumu prasībām; Zemes gabala 

uzkopšanu (atkritumu savākšana, sniega tīrīšana, zāles pļaušana u.tml.). 

4.5.5. par saviem līdzekļiem veikt Zemes gabala apbūvi, saskaņojot to normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā; 

4.5.6. pēc līguma termiņa beigām vai līguma pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā, apbūves par 

saviem līdzekļiem, nesaņemot nekādu izdevumu atlīdzību no Īpašnieka, 6 mēnešu laikā 

nojaukt visas Apbūves tiesīgajam piederošās būves, atbrīvot Zemes gabalu Apbūves 

tiesīgajam piederošām kustamām mantām un sakopt to atbilstoši sakārtotas vides 

prasībām.  

4.5.7. pēc Līguma 4.5.6 punktā noteiktajām darbībām nodot Zemes gabalu Īpašniekam ne vēlāk 

kā 20 (divdesmit) darba dienu laikā; 

4.5.8. Viss, kas atradīsies uz Zemes gabala pēc apbūves tiesības termiņa beigām, tiks uzskatīts 

par Īpašnieka mantu, kuru Īpašnieks tiesīgs izmantot pēc saviem ieskatiem. 

4.5.9. Atlīdzināt visus zaudējumus, kas radušies Īpašniekam saistībā ar nedzīvojamo ēku 

(inženierbūvju) nojaukšanu, kas uzceltas uz Līguma pamatam, ja Apbūves tiesīgais pats 

nav veicis to nojaukšanu Līguma 4.5.6. punktā noteiktajā termiņā. 

4.6. Apbūves tiesīgajam ir tiesības prasīt Īpašniekam samazināt apbūves tiesības maksu, 

pieaicinot neatkarīgu sertificētu vērtētāju, ja nekustamā īpašuma tirgus segmentā pastāv 

apbūves tiesību pieprasījuma un apbūves tiesību maksas samazinājuma tendence un ja no 

Līguma noslēgšanas brīža ir pagājuši vismaz 3 (trīs) gadi. 

4.7. Apbūves tiesīgajam nav tiesības apbūves tiesību atsavināt, kā arī apgrūtināt ar lietu 

tiesībām. 

5. LĪGUMA DARBĪBAS UN APBŪVES TIESĪBAS TERMIŅŠ 

5.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm. 

5.2. Puses vienojas, ka līguma un apbūves tiesības termiņš ir 2050.gada _____________. 

5.3. Līgums zaudē spēku, ja __________________ projekta realizācijai stājies spēkā galīgais 

kompetentās institūcijas lēmums par būvatļaujas izsniegšanas atteikumu. 



 

 

 

 

5.4. Īpašnieks var vienpusēji atkāpties no Līguma, iepriekš brīdinot Apbūves tiesīgo 

rakstveidā, ja: 

5.4.1. Apbūves tiesīgais nepamatoti kavē maksas par apbūves tiesību maksājumu ilgāk nekā trīs 

maksājuma termiņus pēc kārtas, kas kopā pārsniedz vienu apbūves tiesību maksas 

aprēķina periodu; 

5.4.2. Apbūves tiesīgais lieto Zemes gabalu citam mērķim; 

5.4.3. pirms Līguma termiņa beigām, Zemes gabals nepieciešams sabiedrības vajadzību 

nodrošināšanai vai pašvaldības publisko autonomo funkciju veikšanai. Šādā gadījumā 

Īpašniekam ir pienākums rakstiski informē Apbūves tiesīgo 6 mēnešus pirms Līguma 

izbeigšanas; 

5.4.4. Apbūves tiesiskais būtiski pārkāpj Līguma noteikumus vai pasliktina Zemes gabala 

stāvokli. 

5.5. Līguma 5.4.1. minētajā gadījumā Īpašnieks, izvērtējot lietderības apsvērumus, var lemt 

apbūves tiesības pārdošanu piespiestā izsolē. 

5.6. Līguma 5.4.3. punktā noteiktajā gadījumā, Īpašnieks neatlīdzina Apbūves tiesīgajam 

zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu. 

5.7. Apbūves tiesība zaudē spēku, beidzoties zemesgrāmatā reģistrētās apbūves tiesības 

termiņam. 

6. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Visi strīdi un domstarpības, kas izriet no šī Līguma un nav atrisināti pārrunu ceļā, tiek 

izšķirti Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

7. NEPĀRVARAMA VARA 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līguma saistību neizpildi, ja 

saistību izpilde nav iespējama nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā. 

7.2. Par Līguma 7.1.punktā minēto nepārvaramu varu, kuru Puses nevarēja iepriekš ne 

paredzēt, ne novērst, nepārprotami tiks atzīti – stihiskas nelaimes, dabas katastrofas, 

epidēmijas, kara darbība, streiki, iekšējie valsts nemieri, blokādes. 

7.3. Gadījumā, ja Pusei nav iespējams pienācīgi izpildīt Līguma saistības sakarā ar 

nepārvaramas varas iestāšanos, tai nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā 

pēc šādu apstākļu iestāšanās, rakstiski jāpaziņo par to otrai Pusei un jāiesniedz 

dokuments, kas apliecinātu nepārvaramas varas iestāšanās faktu. Puse, kura neievēro šo 

noteikumu, zaudē tiesības atsaukties uz nepārvaramu varu kā līgumsaistību neizpildes vai 

nepienācīgas izpildes pamatu. 

8. CITI NOTEIKUMI 

8.1. Katra Puse ir materiāli atbildīga otrai Pusei par Līguma saistību neizpildi vai nepienācīgu 

izpildi, kā arī par otrai Pusei radītiem zaudējumiem saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

8.2. Visi paziņojumi, brīdinājumi un rēķini, kas minēti Līguma tekstā ir uzskatāmi par 

izdarītiem un/vai iesniegtiem, ja tie ir nosūtīti ierakstītā vēstulē vai tie nosūtīti uz 

norādīto oficiālo e-pasta adresi.  

8.3. Visi pielikumi un grozījumi ir spēkā, ja tie ir noformēti rakstiski un tos parakstījušas abas 

Puses.  Šādi Līguma grozījumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par šī Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

8.4. Ar Līguma parakstīšanas brīdi visas iepriekšējās vienošanās attiecībā uz Līgumu un tā 

noteikumiem, neatkarīgi no tā, vai tās izdarītas mutiski vai rakstiski, zaudē savu juridisko 

spēku. 



 

 

 

 

8.5. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem. 

8.6. Vienlaicīgi ar Līguma parakstīšanu Puses paraksta nostiprinājuma lūgumu Kurzemes 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai par apbūves tiesības reģistrāciju zemesgrāmatā. 

8.7. Puses vienojas, ka bez speciāla pilnvarojuma par šī darījuma korroborāciju zemesgrāmatā 

gādās Apbūves tiesīgais.  

8.8. Līguma neatņemama sastāvdaļa ir „Zemes vienības daļas robežu plāns”. 

8.9. Līgums sagatavots un parakstīts trīs (3) eksemplāros, no kuriem viens eksemplārs atrodas 

pie Īpašnieka, viens – pie Apbūves tiesīgā, viens – iesniegšanai zemesgrāmatā. 

9. PUŠU REKVIZĪTI: 

Īpašnieks 

 

Talsu novada pašvaldība, 

Kareivju iela 7, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201 

Reģ. Nr. 90009113532 

AS "SEB banka" 

Kods UNLALV22 

Konti Nr. LV49UNLA028700130033 

 

 

 

 

/D. Karols/ 

 

 

Parakstīšanas datums: 

 

2020. gada __.________________ 

 

Apbūves tiesīgais: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/_._____/ 

 

 

Parakstīšanas datums: 

 

2020. gada __.__________________ 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 14.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.          Nr.179 

 

Par zemes nomas līgumu ar SIA “SCHWENK Latvija” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “SCHWENK Latvija” iesniegums, kurā ir lūgts 

turpināt zemes gabala “Grants bedres – Karpati” (kad.Nr.8870 010 0052), Laucienes pagastā, 

Talsu novadā, 9,1 ha platībā iznomāšanu uz laiku līdz 2020.gada 31.decembrim.  

Pamatojoties uz Talsu novada domes 25.01.2018. lēmumu Nr.19 (protokols Nr.2, 

10.punkts), 27.03.2018. tika noslēgts zemes nomas līgums Nr. 9-27/1/2019 ar SIA “CEMEX” 

zemes gabala “Grants bedres – Karpati”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 9,1 ha platībā 

iznomāšanu produkcijas glabāšanai un produkcijas mazgāšanai uz laiku līdz 2018.gada 

31.decembrim, nosakot nomas maksu 750,00 EUR mēnesī, neieskaitot PVN. Talsu novada 

pašvaldība un SIA “CEMEX” 2019.gada 2.janvārī parakstīja Vienošanos Nr.1 (pie 27.03.2018. 

Zemes nomas līguma Nr.9-27/1/2018), kurā noteica, ka noslēgtais līgums ir spēkā līdz 2019.gada 

31.decembrim.  

SIA “CEMEX” nomā zemes gabalu „Grants bedres – Karpati” (kad.Nr.8870 010 0052), 

Laucienes pagastā, no 2015. gada.  

Ar Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra 2019.gada 4.aprīļa lēmumu Nr.6-12/45161 

“Par izmaiņu reģistrēšanu komercreģistrā” komercsabiedrībai “CEMEX” SIA mainīts firmas 

nosaukums uz “SCHWENK Latvija” SIA.  

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves noteikumi” prasībām, pašvaldība var pagarināt noslēgto nomas līgumu ar SIA 

“SCHWENK Latvija”, jo SIA “CEMEX” ir labticīgi pildījis līguma noteikumus, ņemot vērā, ka 

līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma maksimālo termiņu (30 gadi). 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo prim daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai nomas maksas apmērs ir jāpārskata 

vismaz vienu reizi sešos gados, Talsu novada pašvaldība ir veikusi nekustamā īpašuma “Grants 

bedres Karpati”, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā esošo zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8870 010 0052 daļas 9,2 ha apmērā novērtēšanu. Sertificēts nekustamā īpašuma 

vērtētājs noteicis tirgus nomas maksu 3120,00 EUR gadā jeb 260,00 EUR mēnesī (neieskaitot 

PVN). Novērtēšanas izmaksas sastāda 150,00 EUR.  

Tā paša likuma 3. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldībai piederoša manta 

nododama citai personai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 



 

 

 

 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves noteikumi” 62.1. punkts nosaka, ka pēc nomas maksas pārskatīšanu, nomas 

maksu maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par jau noteikto nomas maksu. 

  Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 2.punktu, 61. panta pirmo daļu, pārejas noteikumu 11. punktu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves noteikumi” 53., 62.1., 137., 

138. punktu, un Talsu novada domes Finanšu komitejas 16.04.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2020. gada 1. janvāri pagarināt zemes nomas līgumu ar SIA “SCHWENK Latvija”, 

reģ.Nr.40003386821, par nekustamā īpašuma “Grants bedres-Karpati”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 010 0052 daļu 9,2 ha platībā, iznomāšanu 

produkcijas glabāšanai un produkcijas mazgāšanai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 750,00 EUR mēnesī, neieskaitot PVN. 

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

4. Viena mēneša laikā SIA “SCHWENK Latvija” parakstīt vienošanos ar Talsu novada 

pašvaldību. Ja minētajā termiņā vienošanās netiek parakstīta, persona zaudē nomas tiesības uz 

iznomāto zemes gabalu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 
 

Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5. Laucienes pagasta pārvaldei. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 15.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.                    Nr.180 

 

Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

 

 Talsu novada medību koordinācijas komisija izveidota ar Talsu novada domes 2018.gada 

13.decembra lēmumu Nr.540 “Par Talsu novada medību koordinācijas komisiju”. 

 Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 61.pantu 

un Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku 

nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 3. punktu, saskaņā ar 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 6.aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Izteikt Talsu novada domes 2018.gada 31.decembra lēmuma Nr.540 “Par Talsu novada 

medību koordinācijas komisiju” 3.punktu šādā redakcijā: 

 “3. komisijas sekretāre Diāna Širokaja (personas kods XXXXXX-XXXXX);”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Diānai Širokajai; 

2. Medību koordinācijas komisijai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

4. Komunālajai nodaļai. 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 16.punkts) 

Talsos  

 

16.04.2020.               Nr.181 

 

Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā 

 

 Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas locekļa Uģa 

Ventiņa iesniegums (reģistrēts 03.04.2020. ar Nr.12-3/2243) par atbrīvošanu no Talsu novada 

zaļumsaimniecības komisijas locekļa pienākumu pildīšanas ar 06.04.2020. U.Ventiņš par Talsu 

novada zaļumsaimniecības komisijas locekli ievēlēts ar Talsu novada domes 31.08.2017. sēdes 

lēmumu Nr.355 “Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju”. 

 Ar Talsu novada domes 31.08.2017. lēmumu Nr.355 Zaļumsaimniecības komisija ir 

izveidota piecu cilvēku sastāvā, un ir nepieciešams iecelt amatā jaunu komisijas locekli. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un saskaņā ar 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Uģi Ventiņu no Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas locekļa 

pienākumiem ar 06.04.2020.    

2. Grozīt Talsu novada domes 31.08.2017. lēmumu Nr.355 “Par Talsu novada 

zaļumsaimniecības komisiju” un izteikt 1.3. punktu šādā redakcijā: 

 “1.3. komisijas loceklis Diāna Širokaja (personas kods XXXXXX-XXXXX);”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Uģim Ventiņam; 

2. Diānai Širokajai; 

3. Zaļumsaimniecības komisijai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 17.punkts) 

Talsos  

 

 16.04.2020.                              Nr.182 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22 

“Par vienreizēju pabalstu krīzes situācijā ” 

 

 2020.gada 12.martā Ministru kabinets ir izdevis rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu”, kurā noteikts, ka visā valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija, lai ierobežotu 

COVID-19 izplatību. 

2020.gada 22. martā stājās spēkā 20.03.2020. pieņemtais likums “Grozījums Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā”, kura pārejas noteikumu 37.1.apakšpunkts paredz, 

ka laikā, kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību, un vienu 

kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām pašvaldība piešķir ģimenei (personai), kura 

ārkārtējās situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, šā likuma 35. panta otrajā daļā 

noteikto pabalstu krīzes situācijā, kas tiek izmaksāts no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

 Talsu novada domei, lai nodrošinātu Talsu novada administratīvajā teritorijā deklarēto un 

dzīvojošo ģimeņu (personu) sociālo labklājību un nodrošinātu to pamatvajadzības, kuriem 

ārkārtas situācijas dēļ nav ienākumu, ģimenei (personai) ir radušies papildus izdevumi, ko pati 

nespēj segt, atrodoties pašizolācijā saistībā ar atgriešanos no COVID-19 skartajām valstīm/šobrīd 

jebkuras citas valsts, vai ģimene (persona) atrodas vai ir atradusies karantīnā un tai nav iztikas 

līdzekļu, ir nepieciešams veikt grozījumus 2018. gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22 

“Par vienreizēju pabalstu krīzes situācijā”.  

 Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta otrā daļā noteikto pabalstu 

krīzes situācijā, kas tiek izmaksāts no pašvaldības budžeta līdzekļiem un minētā Likuma pārejas 

noteikumu 37.2. apakšpunkts nosaka, lai daļēji kompensētu pašvaldību izdevumus par pabalstu 

krīzes situācijā nodrošināšanu, valsts nodrošina mērķdotāciju pašvaldībām izdevumu segšanai 50 

procentu apmērā no ģimenei (personai) izmaksātā pabalsta krīzes situācijā apmēra, bet ne vairāk 

kā 40 euro mēnesī vienai personai triju mēnešu periodā. 

 Lēmums atbalstāms par pabalsta piešķiršanu sakarā ar ārkārtas situācijas izsludināšu valstī 

80,00-euro apmērā vienai personai, lai tā spētu nodrošināt pamatvajadzības. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1.punktu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un 9. panta pirmo daļu, un pārejas 

noteikumu 37.punktu, 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/68488#p35


 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.6 “Grozījumi Talsu novada domes 2018. gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22 “Par vienreizēju pabalstu krīzes situācijā”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs             D.Karols 

 

 

Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Sociālajam dienestam. 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

2020. gada 16.aprīlī          Saistošie noteikumi Nr.6 

                                                                                     (protokols Nr.10, 17.punkts, lēmums 

Nr.182) 
    

Grozījumi Talsu novada domes  

2018. gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22  

“Par vienreizēju pabalstu krīzes situācijā ” 
 

Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

 43.panta trešo daļu un  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

 35.panta otro daļu un pārejas noteikumu 37.punktu 
 

Izdarīt Talsu novada pašvaldības 2018. gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22 „Par 

vienreizēju pabalstu krīzes situācijā” (Talsu novada domes 28.06.2018. sēdes protokols Nr.15, 

4.punkts, lēmums Nr.234) šādus grozījumus: 

 Papildināt saistošos noteikumus ar 61., 62.  apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“61. Ģimenei (personai), kura ārkārtējās situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības 

un tai nepieciešama materiāla palīdzība, laikā kamēr visā valstī izsludināta ārkārtas situācija 

sakarā ar Covid-19 izplatību un vienu kalendāro mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām, piešķir 

pabalstu krīzes situācijā 80,00 euro mēnesī katram ģimenes loceklim, ja tā atbilst kādam no 

šādiem kritērijiem: 

             61.1. ģimenei (personai) saistībā ar ārkārtējo situāciju nav ienākumu (piemēram, persona 

ir bezalgas atvaļinājumā ne mazāk kā vienu mēnesi, personai ir piešķirts bezdarbnieka statuss, 

bet vēl nav saņemts bezdarbnieka pabalsts, vai Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra ir 

pieņēmusi lēmumu atteikt pabalsta piešķiršanu, izņemot gadījumu, kad persona pārtraukusi 

darba tiesiskās attiecības pēc pašas vēlēšanās, ko persona apliecina ar attiecīgiem dokumentiem); 

             61.2. ģimenei (personai) ir radušies papildus izdevumi, ko tā pati nespēj segt, atrodoties 

pašizolācijā saistībā ar atgriešanos no citas valsts (piemēram, ienākumi un uzkrājumi iztērēti 

papildus mājoklim, viesnīcai, transportam, ko persona apliecina ar attiecīgiem dokumentiem); 

             61.3.ģimene (persona) atrodas vai ir atradusies karantīnā un sakarā ar to tai nav iztikas 

līdzekļu, ko persona apliecina ar attiecīgiem dokumentiem. 

62. Lai saņemtu šo noteikumu 61. punktā paredzēto pabalstu, personai Sociālajā dienestā 

jāiesniedz iesniegums un dokumenti, kuri apliecina krīzes situācijas iestāšanās faktu 

(pielikumā)”. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                     D.Karols 

 

 



 

 

 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 16.04.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

TALSU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 

 

IESNIEGUMS 

 

Pamatojoties uz Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem “Par vienreizēju pabalstu krīzes 

situācijā ”, lūdz piešķirt pabalstu krīzes situācijā, jo: 

☐ ģimenei (personai) saistībā ar ārkārtējo situāciju nav ienākumu (piemēram, persona ir 

bezalgas atvaļinājumā, personai ir piešķirts bezdarbnieka statuss, bet vēl nav saņemts 

bezdarbnieka pabalsts, pašnodarbinātas vai uz uzņēmuma līguma, vai uz cita veida līguma 

pamata nodarbinātas personas – pakalpojumu sniedzēji, kas zaudējuši ienākumu avotu, u.c.) 

 
 

 

☐ģimenei (personai) ir radušies papildus izdevumi, ko tā pati nespēj segt, atrodoties 

pašizolācijā saistībā ar atgriešanos no COVID-19 skartajām valstīm/šobrīd jebkuras citas valsts 

(piemēram, ienākumi un uzkrājumi iztērēti papildus mājoklim, viesnīcai, transportam, u.c.) 

 
 

 

☐ ģimene (persona) atrodas vai ir atradusies karantīnā un tai nav iztikas līdzekļu 

 
 

 
 

Pabalstu krīzes situācijā piešķirt par: 
Vārds Uzvārds  Personas kods 

  

  

  

  

  

 
,kuras dzīvo vienā mājsaimniecībā.    

   ☐ pārskaitījumu bankas kontā   
   

Iesniedzējs   

Personas kods:   

Deklarētā dzīvesvietas adrese:  

Faktiskā dzīvesvietas  adrese:

  

 

Iesniedzēja tālrunis:  



 

 

 

 

Vārds Uzvārds:  Personas kods  

Banka:  Bankas konts:   

 

Sociālais dienests lūdz ģimeni (personu)  elektroniski e-pastā vai WhatsApp atsūtīt aviobiļetes 

kopiju, kas apliecina atgriešanos no COVID-19 skartajām valstīm (šobrīd jebkuras citas valsts), 

rīkojumu par bezalgas atvaļinājuma piešķiršanu, vai citu dokumentu kopijas, kas būtu 

pierādījumi lēmuma pieņemšanai. 

 

 *Talsu novada pašvaldības Sociālais dienests  ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis 

saistībā ar šo iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 

(2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

 Savāktie dati netiks nodoti trešajām personām, izņemot gadījumus, ja tas būtu nepieciešams šeit noteiktās datu apstrādes 

nolūkiem, vai, ja šādu pienākumu uzliek normatīvie akti. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, informāciju par Jūsu personas datu lietošanu, kā arī prasīt savu 

datu dzēšanu. 

            Parakstot šo iesniegumu, ar savu parakstu apliecinu, ka esmu informēts par manu personas datu apstrādi, un piekrītu, ka 

mani personas dati tiks apstrādāti iesniegumā minētā konkrētā tiesiskā mērķa sasniegšanai. 
 

Datums:  

  

 

 

 Iesniegumu pieņēma  

 sociālais darbinieks           

 

 

 

Norāde par izpildi:  

(izpildes datums, pamatojums, atbildīgās personas vārds, uzvārds) 
     

                                                          SAŅEMTS: 

 

Talsu novada Sociālajā dienestā __________________ 

                                                                                     Nr._______________ 

               20___.gada_____________                           

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 

 

 

Iesniedzēja paraksts*:                                                                               

                                                                              

Vārds uzvārds  Paraksts 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Saistošo noteikumu Nr.6 

“Grozījumi Talsu novada domes  

2018. gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22  

“Par vienreizēju pabalstu krīzes situācijā ”” 

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu grozījumi nepieciešami uz laiku, kamēr valstī ir 

izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību un šajā laikā 

sniegtu materiālu palīdzību krīzes situācijā nonākušām ģimenēm un 

personām. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi tiek izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma pārejas noteikumu 37. punktā noteikto, ka laikā, kamēr 

visā valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību 

(Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojuma Nr. 103 "Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu" 1. punkts) un vienu kalendāra mēnesi pēc 

ārkārtējās situācijas beigām, pašvaldība piešķir ģimenei (personai), kura 

ārkārtējās situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, pabalstu 

krīzes situācijā. Ģimenei (personai), kura ārkārtējās situācijas dēļ nespēj 

nodrošināt savas pamatvajadzības un tai nepieciešama materiālā palīdzība, 

laikā, kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 

izplatību un vienu kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām, 

paredzēts piešķirt pabalstu krīzes situācijā 80,00 euro mēnesī katram 

ģimenes loceklim. Lai saņemtu minēto pabalstu, personai jāiesniedz Talsu 

novada Sociālajā dienestā iesniegums un, ja iespējams, dokumentus, kuri 

apliecina krīzes situācijas faktu. Sociālais dienests pēc iesnieguma un 

apliecinošo dokumentu saņemšanas veic ģimenes (personas) sociālās 

situācijas novērtēšanu un pieņem lēmumu par minētā pabalsta 

piešķiršanu/atteikumu.  

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Noteikumu realizēšanai naudas līdzekļi iepriekš nav plānoti. 

Prognozējamā ietekme uz budžetu 120000,00  euro (40 euro (50% no 

pabalstu krīzes situācijā mēnesī) ×1000 personas ×3 mēneši ārkārtējās 

situācijas laikā, pie nosacījuma, ka otri 50% būs atgūstami no valsts 

līdzekļiem kā mērķdotācija). Papildus līdzekļi Talsu novada Sociālā 

dienesta budžetā būs nepieciešami 120000,00  euro . Līdzekļi tiks rasti 

pašvaldības budžeta ietvaros, veicot apropriācijas pārdali starp budžeta 

programmām. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada sociālais 

dienests.  

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu
https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu
https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu#p1


 

 

 

 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

  

Domes priekšsēdētājs                         D.Karols 

 
Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 


